



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
Secretaria de Obras e Serviços Públicos

Proposta - EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 011/2025 - PROCESSO 5005/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.635/2025
Obras: MODERNIZAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM LUMINÁRIAS COM TECNOLOGIA LED
Local: Diversos locais do Município de Araraquara - SP

Item	Natureza dos Trabalhos	Unid	Qtde	Preço Unitário	Preço Total	ACUMULADO ANTERIOR	Preço Total	MEDIÇÃO 01	Preço Total	SALDO RESIDUAL	Preço Total
1	EFICIENTIZAÇÃO CONDOMÍNIOS										
1.1	Projeto executivo de instalações elétricas em formato A1	un	5	R\$ 639,47	R\$ 3.197,36		R\$ -		R\$ -	5	R\$ 3.197,36
1.2	Substituição de luminária de vapor de sódio por luminária LED 70W para iluminação pública (inclui fornecimento da luminária LED 70 W conforme 3.01 do memorial)	un	348	R\$ 358,57	R\$ 124.782,36		R\$ -		R\$ -	348	R\$ 124.782,36
1.3	Remoção de cabos elétricos, de forma manual, sem reaproveitamento	m	3.828	R\$ 0,30	R\$ 1.148,40		R\$ -	0	R\$ -	3.828	R\$ 1.148,40
1.4	Relé fotoelétrico para comando de iluminação externa 1000W	un	348	R\$ 19,77	R\$ 6.879,96		R\$ -	0	R\$ -	348	R\$ 6.879,96
1.5	Cabo de cobre flexível de 3x1,5 mm², isolamento 0,6/1 kV - 90°C	m	1.914	R\$ 3,14	R\$ 6.009,96		R\$ -	0	R\$ -	1.914	R\$ 6.009,96
1.6	Conector de derivação perfurante	un	696	R\$ 8,69	R\$ 6.048,24		R\$ -	0	R\$ -	696	R\$ 6.048,24
1.7	Conector de derivação cunha para aterramento ao neutro	un	348	R\$ 10,39	R\$ 3.615,72		R\$ -	0	R\$ -	348	R\$ 3.615,72
1.8	Plaqueta em aço galvanizado dimensões 5cm x 25 cm	un	348	R\$ 15,50	R\$ 5.394,00		R\$ -	0	R\$ -	348	R\$ 5.394,00
				TOTAL ITEM 1	R\$ 157.076,00	TOTAL ACUMULADO ANTERIOR	R\$ -	MEDIÇÃO 01 - ITEM 01	R\$ -	SALDO RESIDUAL ITEM 1	R\$ 157.076,00
2	NOVAS INSTALAÇÕES					ACUMULADO ANTERIOR	Preço Total	MEDIÇÃO 01	Preço Total	SALDO RESIDUAL	Preço Total
2.1	Luminária LED 70W (conforme item 3.01 do memorial)	un	150	R\$ 302,59	R\$ 45.388,50		R\$ -	14	R\$ 4.236,26	136	R\$ 41.152,24
2.2	Luminária LED 100W (conforme item 3.02 do memorial)	un	250	R\$ 351,31	R\$ 87.827,50		R\$ -	21	R\$ 7.377,51	229	R\$ 80.449,99
2.3	Luminária LED 120W (conforme item 3.03 do memorial)	un	200	R\$ 445,58	R\$ 89.116,00		R\$ -	36	R\$ 16.040,88	164	R\$ 73.075,12
2.4	Braço de iluminação pública padrão Médio CPFL	un	600	R\$ 202,87	R\$ 121.722,00		R\$ -	71	R\$ 14.403,77	529	R\$ 107.318,23
2.5	Braçadeira circular em aço carbono galvanizado, diâmetro nominal de 140 até 300 mm	un	1.200	R\$ 46,77	R\$ 56.124,00		R\$ -	142	R\$ 6.641,34	1.058	R\$ 49.482,66
2.6	Relé fotoelétrico para comando de iluminação externa 1000W	un	600	R\$ 19,77	R\$ 11.862,00		R\$ -	71	R\$ 1.403,67	529	R\$ 10.458,33
2.7	Cabo de cobre flexível de 3x1,5 mm², isolamento 0,6/1 kV - 90°C	m	3.300	R\$ 3,14	R\$ 10.362,00		R\$ -	390,5	R\$ 1.226,17	2.910	R\$ 9.135,83
2.8	Conector de derivação perfurante	un	1.200	R\$ 8,69	R\$ 10.428,00		R\$ -	142	R\$ 1.233,98	1.058	R\$ 9.194,02
2.9	Conector de derivação cunha para aterramento ao neutro	un	600	R\$ 10,39	R\$ 6.234,00		R\$ -	71	R\$ 737,69	529	R\$ 5.496,31
2.10	Plaqueta em aço galvanizado dimensões 5cm x 25 cm	un	600	R\$ 15,50	R\$ 9.300,00		R\$ -	71	R\$ 1.100,50	529	R\$ 8.199,50
				TOTAL ITEM 2	R\$ 448.364,00	TOTAL ACUMULADO ANTERIOR	R\$ -	MEDIÇÃO 01 - ITEM 02	R\$ 54.401,77	SALDO RESIDUAL ITEM 2	R\$ 393.962,23
				TOTAL GERAL	R\$ 605.440,00	TOTAL GERAL ACUMULADO ANTERIOR	R\$ -	MEDIÇÃO 01 TOTAL GERAL	R\$ 54.401,77	SALDO RESIDUAL	R\$ 551.038,23

SERRA (ES), 07 DE AGOSTO DE 2025.

ALEX CORREA LOUREIRO:0845411708
455411708

ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA
CNPJ: 05.035.581/0001-10
Alex Correa Loureiro
RG 1.615.007 SPTC/DI-ES
CPF: 084.554.117-08
Sócio Administrador

GIOVANNI RISSI NASCIMENTO:03930816725
03930816725
GIOVANNI RISSI NASCIMENTO
CREA Nº 007911/D-ES
CPF: 039.308.167-25
Eng. Eletricista e Eng. Segurança do Trabalho

CNPJ: 05.035.581/0001-10

INSC. ESTADUAL: 082.153.92-2

Av. Desembargador Mario Silva Nunes, 717 – Cond. Villagio Limoeiro – Torre C2 – Bloco VII – Sala 215 – Jardim Limoeiro – Serra / ES – CEP 29.164-044 | Telefone: (27) 3086-0805 | E-mail: contato@lumiterra.com.br

Endereço	Bairro	Localização	Placa	Modelo	Luminária
Avenida Hercilio Randon	Aparecidinha	-21.81478,-48.12071	H0286	IP COMPLETO	60W
		-21.81458,-48.12053	H0285		
		-21.81427,-48.12023	H0284		
		-21.81400,-48.11999	H0283		
		-21.81373,-48.11971	H0282		
		-21.81345,-48.11940	H0281		
		-21.81313,-48.11905	H0280		
		-21.81285,-48.11874	H0279		
		-21.81261,-48.11856	H0278		
		-21.81244,-48.11859	H0277		
		-21.81186,-48.11787	H0276		
		-21.81210,-48.11802	H0467		
Avenida Herminio Tozetti	Jardim Dom Pedro	-21.76777,-48.18794	H0321	IP COMPLETO	60W
Av. Jorge Biller Teixeira	Vila Ferroviária	-21.77792,-48.17276	H0260	IP COMPLETO	60W

Endereço	Bairro	Localização	Placa	Modelo	Luminária
Av. Fernando Bazolli	Igaçaba	-21.77031,-48.19285	H0181	IP COMPLETO	100W
		-21.77062,-48.19308	H0182		
		-21.77087,-48.19333	H0180		
		-21.77308,-48.19547	H0170		
Rua dio Vereador	Distrito Industrial	-21.82751,-48.15243	H0499	IP COMPLETO	100W
Rua João Gurgel	Vila Yamada	-21.77910,-48.19270	H0498	IP COMPLETO	100W
		-21.77889,-48.19284	H0500		
Avenida Orlando da Valle	Cidade Jardim	-21.75232,-48.19013	H0297	IP COMPLETO	100W
Avenida Arthur Lopes de Castro	Melhado	-21.81207,-48.16283	H0295	IP COMPLETO	100W
		-21.81234,-48.16315	H0290		
		-21.81241,-48.16328	H0291		
		-21.81256,-48.16354	H0292		
		-21.81275,-48.16370	H0293		
		-21.81289,-48.16395	H0294		
Avenida José Arantes	Cidade Jardim	-21.74487,-48.18935	H0296	IP COMPLETO	100W
		-21.74498,-48.18967	H0298		
		-21.74501,-48.19004	H0299		
Avenida Pablo Picasso	Adalberto Roxo	-21.74600,-48.14843	H0171	IP COMPLETO	100W
Rua Affonso Celso Alves	Portal das Laranjeira	-21.78190,-48.24480	H0289	IP COMPLETO	100W
		-21.78171,-48.24504	H0287		
		-21.78146,-48.24530	H0288		

Endereço	Bairro	Localização	Placa	Modelo	Luminária
Estrada Abilio Augusto Correa	Machados	-21.82781,-48.20463	H0189	IP COMPLETO	120W
		-21.82754,-48.20409	H0190		
		-21.82734,-48.20373	H0191		
		-21.82718,-48.20337	H0192		
		-21.82703,-48.20297	H0193		
		-21.82686,-48.20268	H0194		
		-21.82666,-48.20230	H0195		
		-21.82593,-48.20158	H0296		
		-21.82574,-48.20135	H0297		
		-21.82547,-48.20111	H0329		
		-21.82523,-48.20093	H0328		
		-21.82472,-48.20051	H0327		
		-21.82794,-48.20486	H0275		
		-21.82827,-48.20543	H0274		
		-21.82838,-48.20573	H0273		
		-21.82848,-48.20606	H0272		
		-21.82863,-48.20634	H0271		
		-21.82942,-48.20793	H0270		
		-21.82960,-48.20821	H0269		
		-21.82972,-48.20849	H0278		
		-21.83005,-48.20912	H0267		
		-21.83015,-48.20928	H0266		
		-21.83030,-48.20946	H0265		
		-21.83048,-48.20974	H0264		
		-21.82807,-48.20516	H0263		
		-21.82490,-48.20067	H0262		
		-21.83053,-48.20980	H0326		
		-21.82604,-48.20164	H0261		
		-21.81776,-48.19579	H0316		
Rua Lázaro Mendes Ferreira	Indaiá	-21.74697,-48.14317	H0250	IP COMPLETO	120W
Rua Antônio Fernandes	Residencial Cambuy	-21.76264,-48.18710	H0317	IP COMPLETO	120W
Estrada Municipal Vereador Mario Ananias	Chácara Flora	-21.71611,-48.18879	H0325	IP COMPLETO	120W
		-21.71623,-48.18849	H0324		
		-21.71637,-48.18816	H0323		
		-21.71650,-48.18784	H0322		
		-21.71652,-48.18752	H0259		



COMPRA DIRETA 4685/2024 - PROCESSO 9426/2024 - PPROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL 101.780/2024

OBRA: Instalação e Desmontagem de Iluminação Natalina na Cidade de Araraquara - SP

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	LOCAL DE INSTALAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR		MEDIÇÃO 02		ACUMULADO TOTAL		SALDO A MEDIR	
01	Instalação/Desmontagem de estruturas de aço em postes ornamentais de estrelas, iluminadas por mangueiras de LED, conforme desenhos indicados a seguir. O LED deverá ter temperatura de cor 6500K, branco neutro. As mangueiras deverão ser ligadas aos circuitos de iluminação existentes. Nos cruzamentos com semáforos, as estruturas não deverão ser instaladas. (Materiais e Estrutura Fornecidas pelo Município)	Na Rua 09 de Julho, entre a Av. Portugal e Av. José Bonifácio	UND	34,00	R\$ 332,03	R\$ 11.289,02	0	R\$ 0,00	34	R\$ 11.289,02	34	R\$ 11.289,02	0,00	R\$ 0,00
02	Instalação/Desmontagem cometas de 6 metros. Será utilizada energia elétrica da iluminação pública, disponível nas caixas de passagem do local. Devem ser instalados disjuntores termomagnéticos de proteção em cada ponto de conexão com a menor corrente possível para funcionamento. A luz deverá ser de temperatura de cor 3000K. (Materiais e Estrutura Fornecidas pelo Município)	Na Rua 09 de Julho	UND	4,00	R\$ 554,87	R\$ 2.219,48	1	R\$ 554,87	3	R\$ 1.664,61	4	R\$ 2.219,48	0,00	R\$ 0,00
03	Instalação/Desmontagem de árvore de Natal com seis metros de altura, em estrutura metálica e luzes de LED com temperaturas de cor em 3000K (branco quente) e 6500K (branco frio), intercaladas por setor da árvore. As árvores do parque, em todo seu redor, deverão ser decoradas com mangueira de LED de temperaturas de cor em 3000K (branco quente) e 6500K (branco frio). As mangueiras de LED deverão ser instaladas de forma padrão, sendo que para as palmeiras mais externas do parque deverão ser instaladas do solo até altura de 4,50 metros, e para as demais árvores, do solo até uma altura de 3,00 metros. O espaçamento linear entre as espiras deverá ser linear, independente do diâmetro dos troncos das árvores. As mangueiras deverão ser fixadas com arames finos, preferencialmente da cor preta, de modo que as árvores não sejam perfuradas por pregos ou parafusos. Nesta etapa deverão ser instalados aproximadamente 4000 (quatro mil) metros de mangueira LED 3000K, 4000 (quatro mil) metros de mangueira LED 6500K, 1300 metros de cabo de cobre paralelo 1,5 mm² e 800 metros de cabo de alumínio quadruplex 16 mm². (Materiais e Estrutura Fornecidas pelo Município)	Praça do Parque Infantil	UND	1,00	R\$ 4.334,45	R\$ 4.334,45	1	R\$ 4.334,45		R\$ 0,00	1	R\$ 4.334,45	0,00	R\$ 0,00
04	Instalação/Desmontagem uma árvore de Natal enfeitada com seis metros de altura, em estrutura metálica e luzes de LED com temperaturas de cor em 3000K (branco quente) e 6500K (branco frio), intercaladas por setor da árvore. (Materiais e Estrutura Fornecidas pelo Município)	Praça do Paço Municipal	UND	1,00	R\$ 3.980,51	R\$ 3.980,51	1	R\$ 3.980,51		R\$ 0,00	1	R\$ 3.980,51	0,00	R\$ 0,00
VALOR SERVIÇOS						R\$ 21.823,46	SALDO ANTERIOR SERVIÇOS	R\$ 8.869,83	MEDIÇÃO 01 SERVIÇOS	R\$ 12.953,63	SALDO ACUMULADO O SERVIÇOS	R\$ 21.823,46	SALDO A MEDIR SERVIÇOS	R\$ 0,00

ITEM	MATERIAIS	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR		MEDIÇÃO 01		ACUMULADO TOTAL		SALDO A MEDIR	
05	Cabo Paralelo 2X1,0 mm 300V Antichama (Cor marron ou preto)	m	1700,00	R\$ 3,98	R\$ 6.766,00	150	R\$ 597,00	1550	R\$ 6.169,00	1700	R\$ 6.766,00	0,00	R\$ 0,00
06	Cabo Paralelo 2X2,5 mm 300V Antichama (Cor marron ou preto)	m	300,00	R\$ 4,76	R\$ 1.428,00	50	R\$ 238,00	250	R\$ 1.190,00	300	R\$ 1.428,00	0,00	R\$ 0,00
07	CDP - Conector Derivação Perfurante	UN	50,00	R\$ 12,39	R\$ 619,50	1	R\$ 12,39	49	R\$ 607,11	50	R\$ 619,50	0,00	R\$ 0,00
08	Disjuntor Série Sd62 32a 2p Curva C 3ka Steck Gelo 32a	m	6,00	R\$ 39,45	R\$ 236,70	0	R\$ 0,00	6	R\$ 236,70	6	R\$ 236,70	0,00	R\$ 0,00
09	Interruptor Diferencial Idr 2p 32a 30ma Steck Gelo 40a	UN	6,00	R\$ 198,22	R\$ 1.189,32	0	R\$ 0,00	6	R\$ 1.189,32	6	R\$ 1.189,32	0,00	R\$ 0,00
10	Fita Isolante 33+ 19MMx20M REF. HB004482483 - 3M	m	15,00	R\$ 29,36	R\$ 440,40	1	R\$ 29,36	14	R\$ 411,04	15	R\$ 440,40	0,00	R\$ 0,00
11	Fita Isolante Auto Fusão 3M 19mm x 10 Metros	UN	6,00	R\$ 39,45	R\$ 236,70	0	R\$ 0,00	6	R\$ 236,70	6	R\$ 236,70	0,00	R\$ 0,00
VALOR MATERIAL					R\$ 10.916,62	SALDO ANTERIOR MATERIAIS	R\$ 876,75	MEDIÇÃO 01 MATERIAIS	R\$ 10.039,87	SALDO ACUMULADO O	R\$ 10.916,62	SALDO A MEDIR MATERIAIS	R\$ 0,00

VALOR TOTAL DO CONTRATO:						R\$ 32.740,08	ALDO ANTERIOR TOTA	R\$ 9.746,58	MEDIÇÃO 02 TOTAL	R\$ 22.993,50	SALDO ACUMULADO TOTAL	R\$ 32.740,08	SALDO A MEDIR TOTAL	R\$ 0,00
--------------------------	--	--	--	--	--	---------------	--------------------	--------------	------------------	---------------	-----------------------	---------------	---------------------	----------

SERRA (ES), 24 DE JANEIRO DE 2025.

ALEX
CORREA
LOUREIRO:08455411708
8455411708

Assinado digitalmente por ALEX CORREA LOUREIRO:08455411708
ND: C=BR, OU=Videoconferencia, OU=18178945000163, OU=AC SyngnetID Multiple, C=ICP-Brasil, CN=ALEX CORREA LOUREIRO:08455411708
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.01.24 09:54:28-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.3.0

ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA

CNPJ: 05.035.581/0001-10

INSC. ESTADUAL: 082.153.92-2

Av. Desembargador Mario Silva Nunes, 717 – Cond. Villagio Limoeiro – Torre C2 – Bloco VII – Sala 215 – Jardim Limoeiro – Serra / ES – CEP 29.164-044 | Telefone: (27) 3086-0805 | E-mail: contato@ilumiterra.com.br



PLANILHA DE MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviço: Manutenção preventiva, corretiva e eficientização de sistema de iluminação pública de locais públicos, logradouros, vias, praças, pontilhões, áreas de lazer, dispositivos viários e outros.

Local: Praças, espaços e áreas de lazer, espaços esportivos, vias públicas, dispositivos viários, pontilhões, viadutos, ciclovias, monumentos e espaços públicos do município de Araraquara - SP

MÊS:

ABRIL/2025

Item	Marca	Natureza dos Trabalhos	Unid	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
Parque do Basalto						
1	LEDVANCE	Lâmpada de vapor de sódio elipsoidal ou tubular, base E27 de 70 W	und	0,00	R\$ 31,59	R\$ -
2	LEDVANCE	Lâmpada de vapor de sódio elipsoidal ou tubular, base E40 de 100 W	und	0,00	R\$ 50,48	R\$ -
3	LEDVANCE	Lâmpada de vapor de sódio elipsoidal ou tubular, base E40 de 150 W	und	57,00	R\$ 55,48	R\$ 3.162,36
4	LEDVANCE	Lâmpada de vapor de sódio elipsoidal ou tubular, base E40 de 250 W	und	7,00	R\$ 60,90	R\$ 426,29
5	LEDVANCE	Lâmpada de vapor de sódio elipsoidal ou tubular, base E40 de 400 W	und	0,00	R\$ 65,11	R\$ -
6	LEDVANCE	Lâmpada de vapor metálico tubular, base RX7s bilateral de 100 W	und	0,00	R\$ 44,55	R\$ -
7	LEDVANCE	Lâmpada de vapor metálico tubular, base RX7s bilateral de 150 W	und	0,00	R\$ 48,68	R\$ -
8	LEDVANCE	Lâmpada de vapor metálico tubular, base E40 de 100 W	und	0,00	R\$ 62,45	R\$ -
9	LEDVANCE	Lâmpada de vapor metálico tubular, base E40 de 150 W	und	9,00	R\$ 66,94	R\$ 602,44
10	LEDVANCE	Lâmpada de vapor metálico elipsoidal, base E40 de 250 W	und	0,00	R\$ 73,18	R\$ -
11	AVANT	Luminária LED compacta, base E27 de 30W	und	18,00	R\$ 49,28	R\$ 888,04
12	AVANT	Luminária LED compacta, base E27 de 40W	und	0,00	R\$ 54,79	R\$ -
13	AVANT	Luminária LED compacta, base E27 de 60W	und	0,00	R\$ 198,14	R\$ -
14	LEDVANCE	Lâmpada de vapor metálico elipsoidal, base E40 de 400 W	und	0,00	R\$ 41,55	R\$ -
15	SONERES	Luminária ornamental desenho circular - chapéu chinês LED conforme memorial descritivo	und	62,00	R\$ 468,67	R\$ 29.057,34
16	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor de sódio 70 W / 220 V	und	0,00	R\$ 32,69	R\$ -
17	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor de sódio 100 W / 220 V	und	0,00	R\$ 47,61	R\$ -
18	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor de sódio 150 W / 220 V	und	60,00	R\$ 39,64	R\$ 2.378,55
19	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor de sódio 250W / 220 V	und	4,00	R\$ 51,18	R\$ 204,71
20	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor de sódio 400W / 220 V	und	0,00	R\$ 68,41	R\$ -
21	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor metálico 100W / 220 V	und	0,00	R\$ 42,86	R\$ -
22	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor metálico 150W / 220 V	und	0,00	R\$ 51,47	R\$ -

Assinado por 2 pessoas: RODRIGO TIAGO DE FREITAS MENDES e PEDRO EVANGELISTA ROCHA. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://araraquara.sp.br/verificacao/232D-CAC1-19E-232D-CAC1 e informe o código 60224-8880.

PLANILHA DE MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviço: Manutenção preventiva, corretiva e eficientização de sistema de iluminação pública de locais públicos, logradouros, vias, praças, pontilhões, áreas de lazer, dispositivos viários e outros.

Local: Praças, espaços e áreas de lazer, espaços esportivos, vias públicas, dispositivos viários, pontilhões, viadutos, ciclovias, monumentos e espaços públicos do município de Araraquara - SP

MÊS:

ABRIL/2025

Item	Marca	Natureza dos Trabalhos	Unid	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
23	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor metálico 250 W / 220 V	und	0,00	R\$ 49,80	R\$ -
24	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor metálico 400W / 220 V	und	0,00	R\$ 55,88	R\$ -
25	DEMAPE	Reator (fonte) de alto fator de potência para LED pública	und	3,00	R\$ 159,90	R\$ 479,70
26	CLAMPER	Supressor de surto monofásico, Fase-Terra, In 4 a 11 kA, para luminaria pública de LED	und	5,00	R\$ 55,03	R\$ 275,15
27	TECNOWATT	Relé fotoelétrico 50/60 Hz 110/220 V - 1200 VA, completo	und	299,00	R\$ 22,45	R\$ 6.711,55
28	COEL	Relé de tempo eletrônico cíclico regulável - 110/127 V - 48/63 Hz (Timer)		0,00	R\$ 85,46	R\$ -
29	SIEMENS	Contator de potência 50 A - 2na+2nf	und	1,00	R\$ 249,37	R\$ 249,37
30	SIEMENS	Contator de potência 16 A - 2na+2nf	und	0,00	R\$ 93,05	R\$ -
31	TECNOWATT	Luminária fechada para iluminação pública tipo pétala pequena para lampada de vapor com reator incorporado	und	0,00	R\$ 209,52	R\$ -
32	SONERES	Luminária LED retangular para poste de alta potência, especificações conforme memorial descritivo	und	69,00	R\$ 571,39	R\$ 39.420,91
33	BRIGHTLUX	Luminária LED retangular para poste de média potência, especificações conforme memorial descritivo	und	16,00	R\$ 387,07	R\$ 6.193,12
34	SONERES	Luminária LED retangular para poste de baixa potência, especificações conforme memorial descritivo	und	14,00	R\$ 370,69	R\$ 5.189,66
35	BRIGHTLUX	Luminária LED retangular para poste, tipo praça, especificações conforme memorial descritivo	und	0,00	R\$ 349,85	R\$ -
36	R.L.LIGHTING	Projeto retangular fechado LED de 50 W - Verde	und	0,00	R\$ 315,33	R\$ -
37	R.L.LIGHTING	Projeto retangular fechado LED de 100 W - Verde	und	0,00	R\$ 580,08	R\$ -
38	TECNOWATT	Projeto retangular fechado LED de 50 W	und	0,00	R\$ 279,16	R\$ -
39	TECNOWATT	Projeto retangular fechado LED de 100 W	und	0,00	R\$ 712,86	R\$ -
40	TECNOWATT	Projeto retangular fechado LED de 200 W	und	5,00	R\$ 856,24	R\$ 4.281,20
41	TECNOWATT	Projeto retangular fechado LED de 400 W	und	0,00	R\$ 1.563,17	R\$ -
42	BRAMETAL	Braço em tubo de ferro galvanizado para fixação de uma luminária	und	0,00	R\$ 43,13	R\$ -
43	BRAMETAL	Cruzeta reforçada em ferro galvanizado para fixação de duas luminárias	und	0,00	R\$ 126,86	R\$ -
44	BRAMETAL	Poste telecônico em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, com espera para uma luminária, altura de 3,00 m	und	4,00	R\$ 245,60	R\$ 982,40
45	BRAMETAL	Poste telecônico reto em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, altura de 6,00 m	und	0,00	R\$ 558,24	R\$ -

Assinado por 2 pessoas: ROGER TÁGO DE FREITAS, MENDES e PEDRO DE ANGELIS MONTEIRO NETO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://araraquara.1doc.com.br/verificacao/2266219E-232D-CAC1> e informe o código 2266-19E-232D-CAC1

PLANILHA DE MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviço: Manutenção preventiva, corretiva e eficientização de sistema de iluminação pública de locais públicos, logradouros, vias, praças, pontilhões, áreas de lazer, dispositivos viários e outros.

Local: Praças, espaços e áreas de lazer, espaços esportivos, vias públicas, dispositivos viários, pontilhões, viadutos, ciclovias, monumentos e espaços públicos do município de Araraquara - SP

MÊS:

ABRIL/2025

Item	Marca	Natureza dos Trabalhos	Unid	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
46	BRAMETAL	Poste telecônico reto em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, altura de 8,00 m	und	0,00	R\$ 632,71	R\$ -
47	BRAMETAL	Poste telecônico reto em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, altura de 10,00 m	und	0,00	R\$ 926,33	R\$ -
48	ROMAGNOLE	Poste de concreto retangular, 200 kg, H = 7,00 m	und	0,00	R\$ 468,67	R\$ -
49	ROMAGNOLE	Poste de concreto circular, 400 kg, H = 9,00m	und	0,00	R\$ 694,74	R\$ -
50	ROMAGNOLE	Poste de concreto circular, 400 kg, H = 12,00 m	und	0,00	R\$ 1.091,74	R\$ -
51	BRAMETAL	Suporte tubular de fixação em poste para 1 luminária tipo pétala	und	0,00	R\$ 35,27	R\$ -
52	BRAMETAL	Suporte tubular de fixação em poste para 2 luminária tipo pétala	und	0,00	R\$ 41,96	R\$ -
53	BRAMETAL	Suporte tubular de fixação em poste para 4 luminárias tipo pétala	und	0,00	R\$ 159,90	R\$ -
54	STECK	Disjuntor termomagnético, bipolar 220/380 V, corrente de 10 A até 63 A	und	0,00	R\$ 41,50	R\$ -
55	STECK	Disjuntor termomagnético, bipolar 220/380V, corrente de 60 A até 100 A	und	2,00	R\$ 54,23	R\$ 108,46
56	STECK	Disjuntor termomagnético, tripolar 220/380V, corrente de 10 A até 50 A	und	0,00	R\$ 61,96	R\$ -
57	STECK	Disjuntor termomagnético, tripolar 220/380V, corrente de 60 A até 100 A	und	0,00	R\$ 75,19	R\$ -
58	LORENZETTI	Receptáculo de porcelana com parafuso de fixação com rosca E-40	und	3,00	R\$ 2,92	R\$ 8,76
59	AFIXGRAF	Placa de identificação de luminaria, inclusive fixação	und	48,00	R\$ 6,73	R\$ 322,64
60	CORFIO	Cabo de cobre nu, têmpera mole, classe 2, de 16 mm²	m	0,00	R\$ 5,16	R\$ -
61	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Poda em altura de árvore com diâmetro de tronco menor que 0,20m, inclusive transporte e descarte	und	12,00	R\$ 44,31	R\$ 531,72
62	CORFIO	Cabo de cobre de 2,5 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	und	106,00	R\$ 1,05	R\$ 111,30
63	CORFIO	Cabo de cobre de 4 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	m	0,00	R\$ 2,95	R\$ -
64	CORFIO	Cabo de cobre de 6 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	m	0,00	R\$ 3,52	R\$ -
65	CORFIO	Cabo de cobre de 10 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	m	0,00	R\$ 5,16	R\$ -
66	CORFIO	Cabo de cobre flexível de 3 x 2,5 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolamento HEPR 90°C	m	0,00	R\$ 3,30	R\$ -
67	CORFIO	Cabo de cobre flexível de 16 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	m	550,00	R\$ 8,47	R\$ 4.656,50
68	CORFIO	Cabo de cobre flexível de 25 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	m	0,00	R\$ 11,23	R\$ -
69	CORFIO	Cabo de cobre flexível de 35 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	m	0,00	R\$ 16,18	R\$ -

Assinado por 2 pessoas: ROGER TIAGO DE FREITAS MENDES e PEDRO LUIZ DE VASCONCELOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse: <https://araraquara.sp.gov.br/verificacao/2266-E19E-232D-CAC1>

PLANILHA DE MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviço: Manutenção preventiva, corretiva e eficientização de sistema de iluminação pública de locais públicos, logradouros, vias, praças, pontilhões, áreas de lazer, dispositivos viários e outros.

Local: Praças, espaços e áreas de lazer, espaços esportivos, vias públicas, dispositivos viários, pontilhões, viadutos, ciclovias, monumentos e espaços públicos do município de Araraquara - SP

MÊS:

ABRIL/2025

Item	Marca	Natureza dos Trabalhos	Unid	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
70	CORFIO	Cabo de alumínio nu com alma de aço CAA, 1/0 AWG - Raven	m	0,00	R\$ 5,16	R\$ -
71	STRAHL IND. E COM. LTDA	Caixa de medição polifásica padrão concessionárias	m	1,00	R\$ 143,36	R\$ 143,36
72	INTELLI	Haste de aterramento de 5/8" x 2,4 m	und	0,00	R\$ 27,77	R\$ -
73	INTELLI	Conector split-bolt para cabo de até 25,0 mm², latão, simples	m	308,00	R\$ 7,01	R\$ 2.160,28
74	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	m³	27,96	R\$ 19,49	R\$ 545,04
75	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Reaterro manual apiloado sem controle de compactação	m³	27,96	R\$ 6,81	R\$ 190,42
76	CIMENTO NASSAU	Concreto não estrutural executado no local, mínimo 150 kg cimento / m³	m³	24,00	R\$ 121,31	R\$ 2.911,36
77	KANAFLEX	Eletroduto corrugado em polietileno de alta densidade, DN= 30 mm, com acessórios	m	0,00	R\$ 2,31	R\$ -
78	KANAFLEX	Eletroduto corrugado em polietileno de alta densidade, DN= 40 mm, com acessórios	m	175,00	R\$ 3,50	R\$ 612,60
79	ULTRA TUBOS E CONEXÕES	Eletroduto galvanizado, médio de 3/4' - com acessórios	m	0,00	R\$ 14,55	R\$ -
80	ULTRA TUBOS E CONEXÕES	Eletroduto galvanizado, médio de 1' - com acessórios	m	5,00	R\$ 19,49	R\$ 97,45
81	AVR Pré-Moldados	Caixa de passagem 30x30x40 com tampa e dreno brita conforme memorial descritivo	und	0,00	R\$ 137,35	R\$ -
82	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Serviço de caminhão Munk equipado com cesto aéreo	h	1,00	R\$ 16,15	R\$ 16,15
83	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Serviço de Eletricista	h	3,00	R\$ 9,84	R\$ 29,52
84	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Serviço de manutenção em iluminação pública viária, em poste CPFL, incluindo eletricista, ajudante e caminhão munk, para 1 ponto de reparo. Material pago conforme utilizado		374,00	R\$ 214,37	R\$ 80.174,38
85	EXOSOLDA	Solda exotérmica conexão cabo-cabo horizontal em T, bitola do cabo de 16-16mm² a 50-35mm², 70-35mm² e 95-35mm²	und	0,00	R\$ 11,82	R\$ -
86	FECHOMETAL	Fita em aço inoxidável para poste de 0,50 m x 19 mm, com fecho em aço inoxidável	und	0,00	R\$ 4,43	R\$ -
87	PADRÃO PRATICO POSTES DE CONCRETO LTDA ME	Padrão de entrada de energia em poste pratico padrão CPFL bifasico B1 completo, incluindo cabos, disjuntor, DPSs e conectores, de acordo com a GED13 CPFL	und	0,00	R\$ 1.213,03	R\$ -
88	PADRÃO PRATICO POSTES DE CONCRETO LTDA ME	Padrão de entrada de energia em caixa de policarbonato com lente, aéreo, para poste de concreto, incluindo poste, cabos, disjuntor, DPSs e conectores, de acordo com a GED13 CPFL	und	0,00	R\$ 1.213,03	R\$ -

Assinado por 2 pessoas: ROGER TIAGO DE FREITAS MENDES e PEDRO BORGES DE ALMEIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://araraquara.sp.gov.br/verificacao/2266-ET-199-232D-CAC-1>

PLANILHA DE MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviço: Manutenção preventiva, corretiva e eficientização de sistema de iluminação pública de locais públicos, logradouros, vias, praças, pontilhões, áreas de lazer, dispositivos viários e outros.

Local: Praças, espaços e áreas de lazer, espaços esportivos, vias públicas, dispositivos viários, pontilhões, viadutos, ciclovias, monumentos e espaços públicos do município de Araraquara - SP

Local: Praças, espaços e áreas de lazer, espaços esportivos, vias públicas, dispositivos viários, pontilhões, viadutos, ciclovias, monumentos e espaços públicos do município de Araraquara - SP

MÊS:	ABRIL/2025
------	-------------------

Item	Marca	Natureza dos Trabalhos	Unid	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
89	PADRÃO PRATICO POSTES DE CONCRETO LTDA ME	Padrão de entrada de energia em caixa de policarbonato com lente, aéreo, instalado em poste de concreto da CPFL paulista, incluindo poste, cabos, disjuntor, DPSs e conectores, de acordo com a GED13 CPFL, bem como aprovação e pedido de ligação no sistema de projetos particulares CPFL	und	0,00	R\$ 1.213,03	R\$ -
90	SÓPORTAS DE AÇO	Porta de segurança de abrir em grade de aço SAE 1045 chapeada, diâmetro 1', completa, com proteção de cadeado, <u>têmpera e revenimento</u>	und	0,00	R\$ 323,01	R\$ -
91	PAPAIZ ASSA ABLOY	Cadeado de alta segurança com fechadura abloy	und	2,00	R\$ 52,57	R\$ 105,15
92	AMES ILUMINAÇÃO	Luminária tipo globo para poste, diâmetro de 30 a 60 centímetros	und	0,00	R\$ 104,22	R\$ -
93	AMES ILUMINAÇÃO	Luminária tipo globo republicano para poste encaixes de 1" a 4"	und	0,00	R\$ 130,80	R\$ -

TOTAL GERAL	R\$ 193.232,09
--------------------	-----------------------

PLANILHA DE MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviço: Manutenção preventiva, corretiva e eficientização de sistema de iluminação pública de locais públicos, logradouros, vias, praças, pontilhões, áreas de lazer, dispositivos viários e outros.

Local: Praças, espaços e áreas de lazer, espaços esportivos, vias públicas, dispositivos viários, pontilhões, viadutos, ciclovias, monumentos e espaços públicos do município de Araraquara - SP

MÊS:

AGOSTO/2025

Item	Marca	Natureza dos Trabalhos	Unid	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
Parque do Basalto						
1	LEDVANCE	Lâmpada de vapor de sódio elipsoidal ou tubular, base E27 de 70 W	und	0,00	R\$ 33,17	R\$ -
2	LEDVANCE	Lâmpada de vapor de sódio elipsoidal ou tubular, base E40 de 100 W	und	0,00	R\$ 53,00	R\$ -
3	LEDVANCE	Lâmpada de vapor de sódio elipsoidal ou tubular, base E40 de 150 W	und	27,00	R\$ 58,25	R\$ 1.572,86
4	LEDVANCE	Lâmpada de vapor de sódio elipsoidal ou tubular, base E40 de 250 W	und	4,00	R\$ 63,94	R\$ 255,77
5	LEDVANCE	Lâmpada de vapor de sódio elipsoidal ou tubular, base E40 de 400 W	und	0,00	R\$ 68,37	R\$ -
6	LEDVANCE	Lâmpada de vapor metálico tubular, base RX7s bilateral de 100 W	und	0,00	R\$ 46,78	R\$ -
7	LEDVANCE	Lâmpada de vapor metálico tubular, base RX7s bilateral de 150 W	und	0,00	R\$ 51,11	R\$ -
8	LEDVANCE	Lâmpada de vapor metálico tubular, base E40 de 100 W	und	0,00	R\$ 65,57	R\$ -
9	LEDVANCE	Lâmpada de vapor metálico tubular, base E40 de 150 W	und	0,00	R\$ 70,28	R\$ -
10	LEDVANCE	Lâmpada de vapor metálico elipsoidal, base E40 de 250 W	und	0,00	R\$ 76,83	R\$ -
11	AVANT	Luminária LED compacta, base E27 de 30W	und	4,00	R\$ 51,74	R\$ 206,96
12	AVANT	Luminária LED compacta, base E27 de 40W	und	0,00	R\$ 57,53	R\$ -
13	AVANT	Luminária LED compacta, base E27 de 60W	und	0,00	R\$ 208,05	R\$ -
14	LEDVANCE	Lâmpada de vapor metálico elipsoidal, base E40 de 400 W	und	0,00	R\$ 43,62	R\$ -
15	SONERES	Luminária ornamental desenho circular - chapéu chinês LED conforme memorial descritivo	und	1,00	R\$ 492,10	R\$ 492,10
16	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor de sódio 70 W / 220 V	und	0,00	R\$ 34,32	R\$ -
17	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor de sódio 100 W / 220 V	und	0,00	R\$ 49,99	R\$ -
18	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor de sódio 150 W / 220 V	und	20,00	R\$ 41,62	R\$ 832,40
19	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor de sódio 250W / 220 V	und	1,00	R\$ 53,74	R\$ 53,74
20	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor de sódio 400W / 220 V	und	0,00	R\$ 71,83	R\$ -
21	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor metálico 100W / 220 V	und	0,00	R\$ 45,00	R\$ -
22	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor metálico 150W / 220 V	und	0,00	R\$ 54,04	R\$ -

Assinado por 2 pessoas: ROGER TIAGO DE FREITAS MENDES e PEDRO EVANGELISTA ROCHA. Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://araraquara.1doc.com.br/verificacao/2266-E19E-232D-CAC1> e informe o código 2266-E19E-232D-CAC1

PLANILHA DE MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviço: Manutenção preventiva, corretiva e eficientização de sistema de iluminação pública de locais públicos, logradouros, vias, praças, pontilhões, áreas de lazer, dispositivos viários e outros.

Local: Praças, espaços e áreas de lazer, espaços esportivos, vias públicas, dispositivos viários, pontilhões, viadutos, ciclovias, monumentos e espaços públicos do município de Araraquara - SP

MÊS:

AGOSTO/2025

Item	Marca	Natureza dos Trabalhos	Unid	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
23	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor metálico 250 W / 220 V	und	0,00	R\$ 52,29	R\$ -
24	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor metálico 400W / 220 V	und	0,00	R\$ 58,68	R\$ -
25	DEMAPE	Reator (fonte) de alto fator de potência para LED pública	und	4,00	R\$ 167,90	R\$ 671,56
26	CLAMPER	Supressor de surto monofásico, Fase-Terra, In 4 a 11 kA, para luminaria pública de LED	und	4,00	R\$ 57,78	R\$ 231,12
27	TECNOWATT	Relé fotoelétrico 50/60 Hz 110/220 V - 1200 VA, completo	und	252,00	R\$ 23,57	R\$ 5.939,40
28	COEL	Relé de tempo eletrônico cíclico regulável - 110/127 V - 48/63 Hz (Timer)		3,00	R\$ 89,74	R\$ 269,22
29	SIEMENS	Contator de potência 50 A - 2na+2nf	und	0,00	R\$ 261,84	R\$ -
30	SIEMENS	Contator de potência 16 A - 2na+2nf	und	0,00	R\$ 97,70	R\$ -
31	TECNOWATT	Luminária fechada para iluminação pública tipo pétala pequena para lampada de vapor com reator incorporado	und	0,00	R\$ 220,00	R\$ -
32	SONERES	Luminária LED retangular para poste de alta potência, especificações conforme memorial descritivo	und	61,00	R\$ 599,96	R\$ 36.597,56
33	BRIGHTLUX	Luminária LED retangular para poste de média potência, especificações conforme memorial descritivo	und	13,00	R\$ 406,43	R\$ 5.283,59
34	SONERES	Luminária LED retangular para poste de baixa potência, especificações conforme memorial descritivo	und	51,00	R\$ 389,22	R\$ 19.850,22
35	BRIGHTLUX	Luminária LED retangular para poste, tipo praça, especificações conforme memorial descritivo	und	0,00	R\$ 367,34	R\$ -
36	R.L.LIGHTING	Projeto retangular fechado LED de 50 W - Verde	und	8,00	R\$ 331,09	R\$ 2.648,72
37	R.L.LIGHTING	Projeto retangular fechado LED de 100 W - Verde	und	0,00	R\$ 609,08	R\$ -
38	TECNOWATT	Projeto retangular fechado LED de 50 W	und	0,00	R\$ 293,12	R\$ -
39	TECNOWATT	Projeto retangular fechado LED de 100 W	und	0,00	R\$ 748,50	R\$ -
40	TECNOWATT	Projeto retangular fechado LED de 200 W	und	8,00	R\$ 899,05	R\$ 7.192,40
41	TECNOWATT	Projeto retangular fechado LED de 400 W	und	0,00	R\$ 1.641,32	R\$ -
42	BRAMETAL	Braço em tubo de ferro galvanizado para fixação de uma luminária	und	0,00	R\$ 45,29	R\$ -
43	BRAMETAL	Cruzeta reforçada em ferro galvanizado para fixação de duas luminárias	und	0,00	R\$ 133,20	R\$ -
44	BRAMETAL	Poste telecônico em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, com espera para uma luminária, altura de 3,00 m	und	4,00	R\$ 257,89	R\$ 1.031,56
45	BRAMETAL	Poste telecônico reto em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, altura de 6,00 m	und	0,00	R\$ 586,15	R\$ -

Assinado por 2 pessoas: ROGER TACCO DE FREITAS, MENDES e PEDRO DE ANGELIS MONTEIRO NETO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://araraquara.1doc.com.br/verificacao/2266919E-232D-CAC1>

PLANILHA DE MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviço: Manutenção preventiva, corretiva e efficientização de sistema de iluminação pública de locais públicos, logradouros, vias, praças, pontilhões, áreas de lazer, dispositivos viários e outros.

Local: Praças, espaços e áreas de lazer, espaços esportivos, vias públicas, dispositivos viários, pontilhões, viadutos, ciclovias, monumentos e espaços públicos do município de Araraquara - SP

MÊS:

AGOSTO/2025

Item	Marca	Natureza dos Trabalhos	Unid	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
46	BRAMETAL	Poste telecônico reto em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, altura de 8,00 m	und	3,00	R\$ 664,35	R\$ 1.993,05
47	BRAMETAL	Poste telecônico reto em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, altura de 10,00 m	und	0,00	R\$ 972,65	R\$ -
48	ROMAGNOLE	Poste de concreto retangular, 200 kg, H = 7,00 m	und	0,00	R\$ 492,10	R\$ -
49	ROMAGNOLE	Poste de concreto circular, 400 kg, H = 9,00m	und	0,00	R\$ 729,48	R\$ -
50	ROMAGNOLE	Poste de concreto circular, 400 kg, H = 12,00 m	und	0,00	R\$ 1.146,32	R\$ -
51	BRAMETAL	Suporte tubular de fixação em poste para 1 luminária tipo pétala	und	7,00	R\$ 37,04	R\$ 259,28
52	BRAMETAL	Suporte tubular de fixação em poste para 2 luminária tipo pétala	und	6,00	R\$ 44,06	R\$ 264,36
53	BRAMETAL	Suporte tubular de fixação em poste para 4 luminárias tipo pétala	und	0,00	R\$ 167,90	R\$ -
54	STECK	Disjuntor termomagnético, bipolar 220/380 V, corrente de 10 A até 63 A	und	7,00	R\$ 43,57	R\$ 305,00
55	STECK	Disjuntor termomagnético, bipolar 220/380V, corrente de 60 A até 100 A	und	0,00	R\$ 56,94	R\$ -
56	STECK	Disjuntor termomagnético, tripolar 220/380V, corrente de 10 A até 50 A	und	0,00	R\$ 65,06	R\$ -
57	STECK	Disjuntor termomagnético, tripolar 220/380V, corrente de 60 A até 100 A	und	0,00	R\$ 78,95	R\$ -
58	LORENZETTI	Receptáculo de porcelana com parafuso de fixação com rosca E-40	und	0,00	R\$ 3,06	R\$ -
59	AFIXGRAF	Placa de identificação de luminaria, inclusive fixação	und	43,00	R\$ 7,06	R\$ 303,66
60	CORFIO	Cabo de cobre nu, têmpera mole, classe 2, de 16 mm²	m	0,00	R\$ 5,41	R\$ -
61	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Poda em altura de árvore com diâmetro de tronco menor que 0,20m, inclusive transporte e descarte	und	2,00	R\$ 46,53	R\$ 93,06
62	CORFIO	Cabo de cobre de 2,5 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	und	98,00	R\$ 1,10	R\$ 107,80
63	CORFIO	Cabo de cobre de 4 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	m	0,00	R\$ 3,10	R\$ -
64	CORFIO	Cabo de cobre de 6 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	m	0,00	R\$ 3,70	R\$ -
65	CORFIO	Cabo de cobre de 10 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	m	0,00	R\$ 5,41	R\$ -
66	CORFIO	Cabo de cobre flexível de 3 x 2,5 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolamento HEPR 90°C	m	24,00	R\$ 3,46	R\$ 83,04
67	CORFIO	Cabo de cobre flexível de 16 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	m	340,00	R\$ 8,89	R\$ 3.022,60
68	CORFIO	Cabo de cobre flexível de 25 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	m	0,00	R\$ 11,79	R\$ -
69	CORFIO	Cabo de cobre flexível de 35 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	m	0,00	R\$ 16,99	R\$ -

Assinado por 2 pessoas: PEDRO DE ANGELISTA MONTEIRO NEVES e PEDRO DE ANGELISTA MONTEIRO NEVES. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://araraquara.1doc.com.br/verificacao/2266-E19E-232D-CAC1

PLANILHA DE MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviço: Manutenção preventiva, corretiva e eficientização de sistema de iluminação pública de locais públicos, logradouros, vias, praças, pontilhões, áreas de lazer, dispositivos viários e outros.

Local: Praças, espaços e áreas de lazer, espaços esportivos, vias públicas, dispositivos viários, pontilhões, viadutos, ciclovias, monumentos e espaços públicos do município de Araraquara - SP

MÊS:

AGOSTO/2025

Item	Marca	Natureza dos Trabalhos	Unid	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
70	CORFIO	Cabo de alumínio nu com alma de aço CAA, 1/0 AWG - Raven	m	0,00	R\$ 5,41	R\$ -
71	STRAHL IND. E COM. LTDA	Caixa de medição polifásica padrão concessionárias	m	0,00	R\$ 150,53	R\$ -
72	INTELLI	Haste de aterramento de 5/8" x 2,4 m	und	0,00	R\$ 29,16	R\$ -
73	INTELLI	Conector split-bolt para cabo de até 25,0 mm², latão, simples	m	156,00	R\$ 7,36	R\$ 1.148,83
74	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	m³	1,50	R\$ 20,47	R\$ 30,70
75	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Reaterro manual apiloado sem controle de compactação	m³	1,50	R\$ 7,15	R\$ 10,72
76	CIMENTO NASSAU	Concreto não estrutural executado no local, mínimo 150 kg cimento / m³	m³	32,40	R\$ 127,37	R\$ 4.126,90
77	KANAFLEX	Eletroduto corrugado em polietileno de alta densidade, DN= 30 mm, com acessórios	m	0,00	R\$ 2,43	R\$ -
78	KANAFLEX	Eletroduto corrugado em polietileno de alta densidade, DN= 40 mm, com acessórios	m	0,00	R\$ 3,68	R\$ -
79	ULTRA TUBOS E CONEXÕES	Eletroduto galvanizado, médio de 3/4' - com acessórios	m	0,00	R\$ 15,28	R\$ -
80	ULTRA TUBOS E CONEXÕES	Eletroduto galvanizado, médio de 1' - com acessórios	m	0,00	R\$ 20,47	R\$ -
81	AVR Pré-Moldados	Caixa de passagem 30x30x40 com tampa e dreno brita conforme memorial descritivo	und	0,00	R\$ 144,22	R\$ -
82	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Serviço de caminhão Munk equipado com cesto aéreo	h	35,00	R\$ 16,95	R\$ 590,25
83	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Serviço de Eletricista	h	66,00	R\$ 10,33	R\$ 681,78
84	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Serviço de manutenção em iluminação pública viária, em poste CPFL, incluindo eletricista, ajudante e caminhão munk, para 1 ponto de reparo. Material pago conforme utilizado		222,00	R\$ 225,09	R\$ 49.969,98
85	EXOSOLDA	Solda exotérmica conexão cabo-cabo horizontal em T, bitola do cabo de 16-16mm² a 50-35mm², 70-35mm² e 95-35mm²	und	0,00	R\$ 12,42	R\$ -
86	FECHOMETAL	Fita em aço inoxidável para poste de 0,50 m x 19 mm, com fecho em aço inoxidável	und	1,00	R\$ 4,65	R\$ 4,65
87	PADRÃO PRATICO POSTES DE CONCRETO LTDA ME	Padrão de entrada de energia em poste pratico padrão CPFL bifasico B1 completo, incluindo cabos, disjuntor, DPSs e conectores, de acordo com a GED13 CPFL	und	0,00	R\$ 1.273,68	R\$ -
88	PADRÃO PRATICO POSTES DE CONCRETO LTDA ME	Padrão de entrada de energia em caixa de policarbonato com lente, aéreo, para poste de concreto, incluindo poste, cabos, disjuntor, DPSs e conectores, de acordo com a GED13 CPFL	und	0,00	R\$ 1.273,68	R\$ -

Assinado por 2 pessoas: ROGER TIAGO DE FREITAS MENDES e PEDRO LUIZ MONTENEGRO NETO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse: <https://araraquara.1doc.com.br/verificacao/2266-E19E-232D-CAC1>

PLANILHA DE MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviço: Manutenção preventiva, corretiva e eficientização de sistema de iluminação pública de locais públicos, logradouros, vias, praças, pontilhões, áreas de lazer, dispositivos viários e outros.

Local: Praças, espaços e áreas de lazer, espaços esportivos, vias públicas, dispositivos viários, pontilhões, viadutos, ciclovias, monumentos e espaços públicos do município de Araraquara - SP

MÊS:

AGOSTO/2025

Item	Marca	Natureza dos Trabalhos	Unid	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
89	PADRÃO PRÁTICO POSTES DE CONCRETO LTDA ME	Padrão de entrada de energia em caixa de policarbonato com lente, aéreo, instalado em poste de concreto da CPFL paulista, incluindo poste, cabos, disjuntor, DPSs e conectores, de acordo com a GED13 CPFL, bem como aprovação e pedido de ligação no sistema de projetos particulares CPFL	und	0,00	R\$ 1.273,68	R\$ -
90	SÓPORTAS DE AÇO	Porta de segurança de abrir em grade de aço SAE 1045 chapeada, diâmetro 1", completa, com proteção de cadeado, têmpera e revenimento	und	0,00	R\$ 339,16	R\$ -
91	PAPAIZ ASSA ABLOY	Cadeado de alta segurança com fechadura abloy	und	2,00	R\$ 55,20	R\$ 110,40
92	AMES ILUMINAÇÃO	Luminária tipo globo para poste, diâmetro de 30 a 60 centímetros	und	0,00	R\$ 109,43	R\$ -
93	AMES ILUMINAÇÃO	Luminária tipo globo republicano para poste encaixes de 1" a 4"	und	0,00	R\$ 137,34	R\$ -

TOTAL GERAL

R\$ 146.238,28

Assinado por 2 pessoas: ROGER TIAGO DE FREITAS MENDES e PEDRO EVANGELISTA MONTEIRO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://araraquara.1doc.com.br/verificacao/2266-E19E-232D-CAC1>



PLANILHA DE MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviço: Manutenção preventiva, corretiva e eficientização de sistema de iluminação pública de locais públicos, logradouros, vias, praças, pontilhões, áreas de lazer, dispositivos viários e outros.

Local: Praças, espaços e áreas de lazer, espaços esportivos, vias públicas, dispositivos viários, pontilhões, viadutos, ciclovias, monumentos e espaços públicos do município de Araraquara - SP

MÊS:

FEVEREIRO/2025

Item	Marca	Natureza dos Trabalhos	Unid	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
Parque do Basalto						
1	LEDVANCE	Lâmpada de vapor de sódio elipsoidal ou tubular, base E27 de 70 W	und	0,00	R\$ 31,59	R\$ -
2	LEDVANCE	Lâmpada de vapor de sódio elipsoidal ou tubular, base E40 de 100 W	und	0,00	R\$ 50,48	R\$ -
3	LEDVANCE	Lâmpada de vapor de sódio elipsoidal ou tubular, base E40 de 150 W	und	32,00	R\$ 55,48	R\$ 1.775,36
4	LEDVANCE	Lâmpada de vapor de sódio elipsoidal ou tubular, base E40 de 250 W	und	12,00	R\$ 60,90	R\$ 730,72
5	LEDVANCE	Lâmpada de vapor de sódio elipsoidal ou tubular, base E40 de 400 W	und	0,00	R\$ 65,11	R\$ -
6	LEDVANCE	Lâmpada de vapor metálico tubular, base RX7s bilateral de 100 W	und	0,00	R\$ 44,55	R\$ -
7	LEDVANCE	Lâmpada de vapor metálico tubular, base RX7s bilateral de 150 W	und	0,00	R\$ 48,68	R\$ -
8	LEDVANCE	Lâmpada de vapor metálico tubular, base E40 de 100 W	und	0,00	R\$ 62,45	R\$ -
9	LEDVANCE	Lâmpada de vapor metálico tubular, base E40 de 150 W	und	0,00	R\$ 66,94	R\$ -
10	LEDVANCE	Lâmpada de vapor metálico elipsoidal, base E40 de 250 W	und	0,00	R\$ 73,18	R\$ -
11	AVANT	Luminária LED compacta, base E27 de 30W	und	10,00	R\$ 49,28	R\$ 492,80
12	AVANT	Luminária LED compacta, base E27 de 40W	und	0,00	R\$ 54,79	R\$ -
13	AVANT	Luminária LED compacta, base E27 de 60W	und	0,00	R\$ 198,14	R\$ -
14	LEDVANCE	Lâmpada de vapor metálico elipsoidal, base E40 de 400 W	und	0,00	R\$ 41,55	R\$ -
15	SONERES	Luminária ornamental desenho circular - chapéu chinês LED conforme memorial descritivo	und	16,00	R\$ 468,67	R\$ 7.498,72
16	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor de sódio 70 W / 220 V	und	0,00	R\$ 32,69	R\$ -
17	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor de sódio 100 W / 220 V	und	0,00	R\$ 47,61	R\$ -
18	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor de sódio 150 W / 220 V	und	28,00	R\$ 39,64	R\$ 1.109,92
19	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor de sódio 250W / 220 V	und	8,00	R\$ 51,18	R\$ 409,44
20	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor de sódio 400W / 220 V	und	0,00	R\$ 68,41	R\$ -
21	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor metálico 100W / 220 V	und	0,00	R\$ 42,86	R\$ -
22	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor metálico 150W / 220 V	und	2,00	R\$ 51,47	R\$ 102,94

Assinado por 2 pessoas: ROGER TIAGO DE FREITAS MENDES e PEDRO EVANGELISTA VONTEIRO NETO, em 22/02/2025 às 14:06:19. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://araraquara.1doc.com.br/verificacao/2266-E19E-232D-CAC1

PLANILHA DE MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviço: Manutenção preventiva, corretiva e efficientização de sistema de iluminação pública de locais públicos, logradouros, vias, praças, pontilhões, áreas de lazer, dispositivos viários e outros.

Local: Praças, espaços e áreas de lazer, espaços esportivos, vias públicas, dispositivos viários, pontilhões, viadutos, ciclovias, monumentos e espaços públicos do município de Araraquara - SP

MÊS:

FEVEREIRO/2025

Item	Marca	Natureza dos Trabalhos	Unid	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
23	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor metálico 250 W / 220 V	und	0,00	R\$ 49,80	R\$ -
24	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor metálico 400W / 220 V	und	0,00	R\$ 55,88	R\$ -
25	DEMAPE	Reator (fonte) de alto fator de potência para LED pública	und	8,00	R\$ 159,90	R\$ 1.279,20
26	CLAMPER	Supressor de surto monofásico, Fase-Terra, In 4 a 11 kA, para luminaria pública de LED	und	0,00	R\$ 55,03	R\$ -
27	TECNOWATT	Relé fotoelétrico 50/60 Hz 110/220 V - 1200 VA, completo	und	287,00	R\$ 22,45	R\$ 6.442,25
28	COEL	Relé de tempo eletrônico cíclico regulável - 110/127 V - 48/63 Hz (Timer)		2,00	R\$ 85,46	R\$ 170,92
29	SIEMENS	Contator de potência 50 A - 2na+2nf	und	1,00	R\$ 249,37	R\$ 249,37
30	SIEMENS	Contator de potência 16 A - 2na+2nf	und	0,00	R\$ 93,05	R\$ -
31	TECNOWATT	Luminária fechada para iluminação pública tipo pétala pequena para lampada de vapor com reator incorporado	und	0,00	R\$ 209,52	R\$ -
32	SONERES	Luminária LED retangular para poste de alta potência, especificações conforme memorial descritivo	und	38,00	R\$ 571,39	R\$ 21.712,82
33	BRIGHTLUX	Luminária LED retangular para poste de média potência, especificações conforme memorial descritivo	und	38,00	R\$ 387,07	R\$ 14.708,66
34	SONERES	Luminária LED retangular para poste de baixa potência, especificações conforme memorial descritivo	und	39,00	R\$ 370,69	R\$ 14.456,01
35	BRIGHTLUX	Luminária LED retangular para poste, tipo praça, especificações conforme memorial descritivo	und	0,00	R\$ 349,85	R\$ -
36	R.L.LIGHTING	Projeto retangular fechado LED de 50 W - Verde	und	0,00	R\$ 315,33	R\$ -
37	R.L.LIGHTING	Projeto retangular fechado LED de 100 W - Verde	und	0,00	R\$ 580,08	R\$ -
38	TECNOWATT	Projeto retangular fechado LED de 50 W	und	0,00	R\$ 279,16	R\$ -
39	TECNOWATT	Projeto retangular fechado LED de 100 W	und	0,00	R\$ 712,86	R\$ -
40	TECNOWATT	Projeto retangular fechado LED de 200 W	und	0,00	R\$ 856,24	R\$ -
41	TECNOWATT	Projeto retangular fechado LED de 400 W	und	0,00	R\$ 1.563,17	R\$ -
42	BRAMETAL	Braço em tubo de ferro galvanizado para fixação de uma luminária	und	0,00	R\$ 43,13	R\$ -
43	BRAMETAL	Cruzeta reforçada em ferro galvanizado para fixação de duas luminárias	und	0,00	R\$ 126,86	R\$ -
44	BRAMETAL	Poste telecônico em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, com espera para uma luminária, altura de 3,00 m	und	1,00	R\$ 245,60	R\$ 245,60
45	BRAMETAL	Poste telecônico reto em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, altura de 6,00 m	und	0,00	R\$ 558,24	R\$ -

Assinado por 2 pessoas: ROGER TIAGO DE FREITAS, MENDES e PEDRO GABRIEL DE FREITAS, MENDES. Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://araraquara.1doc.com.br/verificacao/2266-E19E1232D-CAC1> e informe o código 2266-E19E1232D-CAC1

PLANILHA DE MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviço: Manutenção preventiva, corretiva e eficientização de sistema de iluminação pública de locais públicos, logradouros, vias, praças, pontilhões, áreas de lazer, dispositivos viários e outros.

Local: Praças, espaços e áreas de lazer, espaços esportivos, vias públicas, dispositivos viários, pontilhões, viadutos, ciclovias, monumentos e espaços públicos do município de Araraquara - SP

MÊS:

FEVEREIRO/2025

Item	Marca	Natureza dos Trabalhos	Unid	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
46	BRAMETAL	Poste telecônico reto em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, altura de 8,00 m	und	0,00	R\$ 632,71	R\$ -
47	BRAMETAL	Poste telecônico reto em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, altura de 10,00 m	und	0,00	R\$ 926,33	R\$ -
48	ROMAGNOLE	Poste de concreto retangular, 200 kg, H = 7,00 m	und	0,00	R\$ 468,67	R\$ -
49	ROMAGNOLE	Poste de concreto circular, 400 kg, H = 9,00m	und	0,00	R\$ 694,74	R\$ -
50	ROMAGNOLE	Poste de concreto circular, 400 kg, H = 12,00 m	und	0,00	R\$ 1.091,74	R\$ -
51	BRAMETAL	Suporte tubular de fixação em poste para 1 luminária tipo pétala	und	0,00	R\$ 35,27	R\$ -
52	BRAMETAL	Suporte tubular de fixação em poste para 2 luminária tipo pétala	und	0,00	R\$ 41,96	R\$ -
53	BRAMETAL	Suporte tubular de fixação em poste para 4 luminárias tipo pétala	und	0,00	R\$ 159,90	R\$ -
54	STECK	Disjuntor termomagnético, bipolar 220/380 V, corrente de 10 A até 63 A	und	5,00	R\$ 41,50	R\$ 207,50
55	STECK	Disjuntor termomagnético, bipolar 220/380V, corrente de 60 A até 100 A	und	1,00	R\$ 54,23	R\$ 54,23
56	STECK	Disjuntor termomagnético, tripolar 220/380V, corrente de 10 A até 50 A	und	0,00	R\$ 61,96	R\$ -
57	STECK	Disjuntor termomagnético, tripolar 220/380V, corrente de 60 A até 100 A	und	2,00	R\$ 75,19	R\$ 150,38
58	LORENZETTI	Receptáculo de porcelana com parafuso de fixação com rosca E-40	und	0,00	R\$ 2,92	R\$ -
59	AFIXGRAF	Placa de identificação de luminaria, inclusive fixação	und	36,00	R\$ 6,73	R\$ 242,28
60	CORFIO	Cabo de cobre nu, têmpera mole, classe 2, de 16 mm²	m	0,00	R\$ 5,16	R\$ -
61	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Poda em altura de árvore com diâmetro de tronco menor que 0,20m, inclusive transporte e descarte	und	6,00	R\$ 44,31	R\$ 265,86
62	CORFIO	Cabo de cobre de 2,5 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	und	176,00	R\$ 1,05	R\$ 184,80
63	CORFIO	Cabo de cobre de 4 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	m	0,00	R\$ 2,95	R\$ -
64	CORFIO	Cabo de cobre de 6 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	m	0,00	R\$ 3,52	R\$ -
65	CORFIO	Cabo de cobre de 10 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	m	0,00	R\$ 5,16	R\$ -
66	CORFIO	Cabo de cobre flexível de 3 x 2,5 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolamento HEPR 90°C	m	0,00	R\$ 3,30	R\$ -
67	CORFIO	Cabo de cobre flexível de 16 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	m	185,00	R\$ 8,47	R\$ 1.566,65
68	CORFIO	Cabo de cobre flexível de 25 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	m	0,00	R\$ 11,23	R\$ -
69	CORFIO	Cabo de cobre flexível de 35 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	m	0,00	R\$ 16,18	R\$ -

Assinado por 2 pessoas: ROGER TIAGO DE FREITAS e PEDRO LUIZ MONTEIRO ANGELIS. Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://araraquara.sp.br/verificacao> e informe o código 2266-E19E-232D-CAC1

PLANILHA DE MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviço: Manutenção preventiva, corretiva e eficientização de sistema de iluminação pública de locais públicos, logradouros, vias, praças, pontilhões, áreas de lazer, dispositivos viários e outros.

Local: Praças, espaços e áreas de lazer, espaços esportivos, vias públicas, dispositivos viários, pontilhões, viadutos, ciclovias, monumentos e espaços públicos do município de Araraquara - SP

MÊS:

FEVEREIRO/2025

Item	Marca	Natureza dos Trabalhos	Unid	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
70	CORFIO	Cabo de alumínio nu com alma de aço CAA, 1/0 AWG - Raven	m	0,00	R\$ 5,16	R\$ -
71	STRAHL IND. E COM. LTDA	Caixa de medição polifásica padrão concessionárias	m	1,00	R\$ 143,36	R\$ 143,36
72	INTELLI	Haste de aterramento de 5/8" x 2,4 m	und	0,00	R\$ 27,77	R\$ -
73	INTELLI	Conector split-bolt para cabo de até 25,0 mm², latão, simples	m	289,00	R\$ 7,01	R\$ 2.027,00
74	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	m³	1,20	R\$ 19,49	R\$ 23,39
75	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Reaterro manual apiloado sem controle de compactação	m³	1,20	R\$ 6,81	R\$ 8,17
76	CIMENTO NASSAU	Concreto não estrutural executado no local, mínimo 150 kg cimento / m³	m³	18,00	R\$ 121,31	R\$ 2.183,58
77	KANAFLEX	Eletroduto corrugado em polietileno de alta densidade, DN= 30 mm, com acessórios	m	0,00	R\$ 2,31	R\$ -
78	KANAFLEX	Eletroduto corrugado em polietileno de alta densidade, DN= 40 mm, com acessórios	m	0,00	R\$ 3,50	R\$ -
79	ULTRA TUBOS E CONEXÕES	Eletroduto galvanizado, médio de 3/4' - com acessórios	m	0,00	R\$ 14,55	R\$ -
80	ULTRA TUBOS E CONEXÕES	Eletroduto galvanizado, médio de 1' - com acessórios	m	4,00	R\$ 19,49	R\$ 77,96
81	AVR Pré-Moldados	Caixa de passagem 30x30x40 com tampa e dreno brita conforme memorial descritivo	und	0,00	R\$ 137,35	R\$ -
82	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Serviço de caminhão Munk equipado com cesto aéreo	h	0,00	R\$ 16,15	R\$ -
83	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Serviço de Eletricista	h	0,00	R\$ 9,84	R\$ -
84	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Serviço de manutenção em iluminação pública viária, em poste CPFL, incluindo eletricista, ajudante e caminhão munk, para 1 ponto de reparo. Material pago conforme utilizado		344,00	R\$ 214,37	R\$ 73.743,68
85	EXOSOLDA	Solda exotérmica conexão cabo-cabo horizontal em T, bitola do cabo de 16-16mm² a 50-35mm², 70-35mm² e 95-35mm²	und	0,00	R\$ 11,82	R\$ -
86	FECHOMETAL	Fita em aço inoxidável para poste de 0,50 m x 19 mm, com fecho em aço inoxidável	und	0,00	R\$ 4,43	R\$ -
87	PADRÃO PRATICO POSTES DE CONCRETO LTDA ME	Padrão de entrada de energia em poste pratico padrão CPFL bifasico B1 completo, incluindo cabos, disjuntor, DPSs e conectores, de acordo com a GED13 CPFL	und	0,00	R\$ 1.213,03	R\$ -
88	PADRÃO PRATICO POSTES DE CONCRETO LTDA ME	Padrão de entrada de energia em caixa de policarbonato com lente, aéreo, para poste de concreto, incluindo poste, cabos, disjuntor, DPSs e conectores, de acordo com a GED13 CPFL	und	0,00	R\$ 1.213,03	R\$ -

Assinado por 2 pessoas: ROGER TIAGO DE FREITAS MENDES e PEDRO EVANGELISTA MONTAGENS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://araraquara.1doc.com.br/verificacao/2266-ET99E-232D-CAC1>

PLANILHA DE MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS	
----------------------------------	--

Serviço: Manutenção preventiva, corretiva e eficientização de sistema de iluminação pública de locais públicos, logradouros, vias, praças, pontilhões, áreas de lazer, dispositivos viários e outros.

Local: Praças, espaços e áreas de lazer, espaços esportivos, vias públicas, dispositivos viários, pontilhões, viadutos, ciclovias, monumentos e espaços públicos do município de Araraquara - SP

Local: Praças, espaços e áreas de lazer, espaços esportivos, vias públicas, dispositivos viários, pontilhões, viadutos, ciclovias, monumentos e espaços públicos do município de Araraquara - SP

MÊS:	FEVEREIRO/2025
------	-----------------------

Item	Marca	Natureza dos Trabalhos	Unid	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
89	PADRÃO PRATICO POSTES DE CONCRETO LTDA ME	Padrão de entrada de energia em caixa de policarbonato com lente, aéreo, instalado em poste de concreto da CPFL paulista, incluindo poste, cabos, disjuntor, DPSs e conectores, de acordo com a GED13 CPFL, bem como aprovação e pedido de ligação no sistema de projetos particulares CPFL	und	0,00	R\$ 1.213,03	R\$ -
90	SÓPORTAS DE AÇO	Porta de segurança de abrir em grade de aço SAE 1045 chapeada, diâmetro 1', completa, com proteção de cadeado, têmpera e revenimento	und	0,00	R\$ 323,01	R\$ -
91	PAPAIZ ASSA ABLOY	Cadeado de alta segurança com fechadura abloy	und	0,00	R\$ 52,57	R\$ -
92	AMES ILUMINAÇÃO	Luminária tipo globo para poste, diametro de 30 a 60 centímetros	und	0,00	R\$ 104,22	R\$ -
93	AMES ILUMINAÇÃO	Luminária tipo globo republicano para poste encaixes de 1" a 4"	und	0,00	R\$ 130,80	R\$ -

TOTAL GERAL	R\$ 152.263,24
-------------	----------------

PLANILHA DE MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviço: Manutenção preventiva, corretiva e eficientização de sistema de iluminação pública de locais públicos, logradouros, vias, praças, pontilhões, áreas de lazer, dispositivos viários e outros.

Local: Praças, espaços e áreas de lazer, espaços esportivos, vias públicas, dispositivos viários, pontilhões, viadutos, ciclovias, monumentos e espaços públicos do município de Araraquara - SP

MÊS:

JANEIRO/2025

Item	Marca	Natureza dos Trabalhos	Unid	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
Parque do Basalto						
1	LEDVANCE	Lâmpada de vapor de sódio elipsoidal ou tubular, base E27 de 70 W	und	0,00	R\$ 31,59	R\$ -
2	LEDVANCE	Lâmpada de vapor de sódio elipsoidal ou tubular, base E40 de 100 W	und	0,00	R\$ 50,48	R\$ -
3	LEDVANCE	Lâmpada de vapor de sódio elipsoidal ou tubular, base E40 de 150 W	und	23,00	R\$ 55,48	R\$ 1.276,04
4	LEDVANCE	Lâmpada de vapor de sódio elipsoidal ou tubular, base E40 de 250 W	und	0,00	R\$ 60,90	R\$ -
5	LEDVANCE	Lâmpada de vapor de sódio elipsoidal ou tubular, base E40 de 400 W	und	0,00	R\$ 65,11	R\$ -
6	LEDVANCE	Lâmpada de vapor metálico tubular, base RX7s bilateral de 100 W	und	0,00	R\$ 44,55	R\$ -
7	LEDVANCE	Lâmpada de vapor metálico tubular, base RX7s bilateral de 150 W	und	0,00	R\$ 48,68	R\$ -
8	LEDVANCE	Lâmpada de vapor metálico tubular, base E40 de 100 W	und	0,00	R\$ 62,45	R\$ -
9	LEDVANCE	Lâmpada de vapor metálico tubular, base E40 de 150 W	und	0,00	R\$ 66,94	R\$ -
10	LEDVANCE	Lâmpada de vapor metálico elipsoidal, base E40 de 250 W	und	1,00	R\$ 73,18	R\$ 73,18
11	AVANT	Luminária LED compacta, base E27 de 30W	und	6,00	R\$ 49,28	R\$ 295,68
12	AVANT	Luminária LED compacta, base E27 de 40W	und	0,00	R\$ 54,79	R\$ -
13	AVANT	Luminária LED compacta, base E27 de 60W	und	0,00	R\$ 198,14	R\$ -
14	LEDVANCE	Lâmpada de vapor metálico elipsoidal, base E40 de 400 W	und	0,00	R\$ 41,55	R\$ -
15	SONERES	Luminária ornamental desenho circular - chapéu chinês LED conforme memorial descritivo	und	0,00	R\$ 468,67	R\$ -
16	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor de sódio 70 W / 220 V	und	0,00	R\$ 32,69	R\$ -
17	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor de sódio 100 W / 220 V	und	0,00	R\$ 47,61	R\$ -
18	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor de sódio 150 W / 220 V	und	27,00	R\$ 39,64	R\$ 1.070,28
19	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor de sódio 250W / 220 V	und	1,00	R\$ 51,18	R\$ 51,18
20	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor de sódio 400W / 220 V	und	0,00	R\$ 68,41	R\$ -
21	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor metálico 100W / 220 V	und	0,00	R\$ 42,86	R\$ -
22	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor metálico 150W / 220 V	und	0,00	R\$ 51,47	R\$ -

Assinado por 2 pessoas: ROGER TIAGO DE FREITAS MENDES e PEDRO EVANGELISTA B. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://araraquara.1doc.com.br/verificacao/2266-E19E-232D-CAC1 e informe o código 2266-E19E-232D-CAC1

PLANILHA DE MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviço: Manutenção preventiva, corretiva e efficientização de sistema de iluminação pública de locais públicos, logradouros, vias, praças, pontilhões, áreas de lazer, dispositivos viários e outros.

Local: Praças, espaços e áreas de lazer, espaços esportivos, vias públicas, dispositivos viários, pontilhões, viadutos, ciclovias, monumentos e espaços públicos do município de Araraquara - SP

MÊS:

JANEIRO/2025

Item	Marca	Natureza dos Trabalhos	Unid	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
23	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor metálico 250 W / 220 V	und	0,00	R\$ 49,80	R\$ -
24	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor metálico 400W / 220 V	und	0,00	R\$ 55,88	R\$ -
25	DEMAPE	Reator (fonte) de alto fator de potência para LED pública	und	10,00	R\$ 159,90	R\$ 1.599,00
26	CLAMPER	Supressor de surto monofásico, Fase-Terra, In 4 a 11 kA, para luminaria pública de LED	und	10,00	R\$ 55,03	R\$ 550,27
27	TECNOWATT	Relé fotoelétrico 50/60 Hz 110/220 V - 1200 VA, completo	und	246,00	R\$ 22,45	R\$ 5.521,90
28	COEL	Relé de tempo eletrônico cíclico regulável - 110/127 V - 48/63 Hz (Timer)		3,00	R\$ 85,46	R\$ 256,38
29	SIEMENS	Contator de potência 50 A - 2na+2nf	und	0,00	R\$ 249,37	R\$ -
30	SIEMENS	Contator de potência 16 A - 2na+2nf	und	1,00	R\$ 93,05	R\$ 93,05
31	TECNOWATT	Luminária fechada para iluminação pública tipo pétala pequena para lampada de vapor com reator incorporado	und	0,00	R\$ 209,52	R\$ -
32	SONERES	Luminária LED retangular para poste de alta potência, especificações conforme memorial descritivo	und	62,00	R\$ 571,39	R\$ 35.428,58
33	BRIGHTLUX	Luminária LED retangular para poste de média potência, especificações conforme memorial descritivo	und	26,00	R\$ 387,07	R\$ 10.063,82
34	SONERES	Luminária LED retangular para poste de baixa potência, especificações conforme memorial descritivo	und	31,00	R\$ 370,69	R\$ 11.491,39
35	BRIGHTLUX	Luminária LED retangular para poste, tipo praça, especificações conforme memorial descritivo	und	0,00	R\$ 349,85	R\$ -
36	R.L.LIGHTING	Projeto retangular fechado LED de 50 W - Verde	und	0,00	R\$ 315,33	R\$ -
37	R.L.LIGHTING	Projeto retangular fechado LED de 100 W - Verde	und	0,00	R\$ 580,08	R\$ -
38	TECNOWATT	Projeto retangular fechado LED de 50 W	und	0,00	R\$ 279,16	R\$ -
39	TECNOWATT	Projeto retangular fechado LED de 100 W	und	0,00	R\$ 712,86	R\$ -
40	TECNOWATT	Projeto retangular fechado LED de 200 W	und	0,00	R\$ 856,24	R\$ -
41	TECNOWATT	Projeto retangular fechado LED de 400 W	und	0,00	R\$ 1.563,17	R\$ -
42	BRAMETAL	Braço em tubo de ferro galvanizado para fixação de uma luminária	und	0,00	R\$ 43,13	R\$ -
43	BRAMETAL	Cruzeta reforçada em ferro galvanizado para fixação de duas luminárias	und	0,00	R\$ 126,86	R\$ -
44	BRAMETAL	Poste telecônico em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, com espera para uma luminária, altura de 3,00 m	und	1,00	R\$ 245,60	R\$ 245,60
45	BRAMETAL	Poste telecônico reto em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, altura de 6,00 m	und	0,00	R\$ 558,24	R\$ -

Assinado por 2 pessoas: ROGER TIAGO DE FREITAS, MENDES e PEDRO EVANGELISTA MONTEIRO NETO. Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://araraquara.1doc.com.br/verificacao/2266-E19E1232D-CAC1>



PLANILHA DE MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviço: Manutenção preventiva, corretiva e eficientização de sistema de iluminação pública de locais públicos, logradouros, vias, praças, pontilhões, áreas de lazer, dispositivos viários e outros.

Local: Praças, espaços e áreas de lazer, espaços esportivos, vias públicas, dispositivos viários, pontilhões, viadutos, ciclovias, monumentos e espaços públicos do município de Araraquara - SP

MÊS:

JANEIRO/2025

Item	Marca	Natureza dos Trabalhos	Unid	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
46	BRAMETAL	Poste telecônico reto em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, altura de 8,00 m	und	0,00	R\$ 632,71	R\$ -
47	BRAMETAL	Poste telecônico reto em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, altura de 10,00 m	und	0,00	R\$ 926,33	R\$ -
48	ROMAGNOLE	Poste de concreto retangular, 200 kg, H = 7,00 m	und	0,00	R\$ 468,67	R\$ -
49	ROMAGNOLE	Poste de concreto circular, 400 kg, H = 9,00m	und	0,00	R\$ 694,74	R\$ -
50	ROMAGNOLE	Poste de concreto circular, 400 kg, H = 12,00 m	und	0,00	R\$ 1.091,74	R\$ -
51	BRAMETAL	Suporte tubular de fixação em poste para 1 luminária tipo pétala	und	0,00	R\$ 35,27	R\$ -
52	BRAMETAL	Suporte tubular de fixação em poste para 2 luminária tipo pétala	und	0,00	R\$ 41,96	R\$ -
53	BRAMETAL	Suporte tubular de fixação em poste para 4 luminárias tipo pétala	und	0,00	R\$ 159,90	R\$ -
54	STECK	Disjuntor termomagnético, bipolar 220/380 V, corrente de 10 A até 63 A	und	0,00	R\$ 41,50	R\$ -
55	STECK	Disjuntor termomagnético, bipolar 220/380V, corrente de 60 A até 100 A	und	0,00	R\$ 54,23	R\$ -
56	STECK	Disjuntor termomagnético, tripolar 220/380V, corrente de 10 A até 50 A	und	0,00	R\$ 61,96	R\$ -
57	STECK	Disjuntor termomagnético, tripolar 220/380V, corrente de 60 A até 100 A	und	1,00	R\$ 75,19	R\$ 75,19
58	LORENZETTI	Receptáculo de porcelana com parafuso de fixação com rosca E-40	und	0,00	R\$ 2,92	R\$ -
59	AFIXGRAF	Placa de identificação de luminaria, inclusive fixação	und	43,00	R\$ 6,73	R\$ 288,59
60	CORFIO	Cabo de cobre nu, tempera mole, classe 2, de 16 mm²	m	0,00	R\$ 5,16	R\$ -
61	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Poda em altura de árvore com diâmetro de tronco menor que 0,20m, inclusive transporte e descarte	und	5,00	R\$ 44,31	R\$ 221,55
62	CORFIO	Cabo de cobre de 2,5 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	und	29,00	R\$ 1,05	R\$ 30,45
63	CORFIO	Cabo de cobre de 4 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	m	0,00	R\$ 2,95	R\$ -
64	CORFIO	Cabo de cobre de 6 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	m	0,00	R\$ 3,52	R\$ -
65	CORFIO	Cabo de cobre de 10 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	m	0,00	R\$ 5,16	R\$ -
66	CORFIO	Cabo de cobre flexível de 3 x 2,5 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolamento HEPR 90°C	m	0,00	R\$ 3,30	R\$ -
67	CORFIO	Cabo de cobre flexível de 16 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	m	120,00	R\$ 8,47	R\$ 1.016,40
68	CORFIO	Cabo de cobre flexível de 25 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	m	0,00	R\$ 11,23	R\$ -
69	CORFIO	Cabo de cobre flexível de 35 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	m	0,00	R\$ 16,18	R\$ -

Assinado por 2 pessoas: ROGER TIAGO DE FREITAS e PEDRO LUIZ ANGELIS DA MONTEIRO NETO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://araraquara.sp.br/verificacao>

PLANILHA DE MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviço: Manutenção preventiva, corretiva e eficientização de sistema de iluminação pública de locais públicos, logradouros, vias, praças, pontilhões, áreas de lazer, dispositivos viários e outros.

Local: Praças, espaços e áreas de lazer, espaços esportivos, vias públicas, dispositivos viários, pontilhões, viadutos, ciclovias, monumentos e espaços públicos do município de Araraquara - SP

MÊS:

JANEIRO/2025

Item	Marca	Natureza dos Trabalhos	Unid	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
70	CORFIO	Cabo de alumínio nu com alma de aço CAA, 1/0 AWG - Raven	m	0,00	R\$ 5,16	R\$ -
71	STRAHL IND. E COM. LTDA	Caixa de medição polifásica padrão concessionárias	m	0,00	R\$ 143,36	R\$ -
72	INTELLI	Haste de aterramento de 5/8" x 2,4 m	und	0,00	R\$ 27,77	R\$ -
73	INTELLI	Conector split-bolt para cabo de até 25,0 mm², latão, simples	m	108,00	R\$ 7,01	R\$ 757,56
74	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	m³	0,00	R\$ 19,49	R\$ -
75	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Reaterro manual apiloado sem controle de compactação	m³	0,00	R\$ 6,81	R\$ -
76	CIMENTO NASSAU	Concreto não estrutural executado no local, mínimo 150 kg cimento / m³	m³	2,40	R\$ 121,31	R\$ 291,14
77	KANAFLEX	Eletroduto corrugado em polietileno de alta densidade, DN= 30 mm, com acessórios	m	0,00	R\$ 2,31	R\$ -
78	KANAFLEX	Eletroduto corrugado em polietileno de alta densidade, DN= 40 mm, com acessórios	m	0,00	R\$ 3,50	R\$ -
79	ULTRA TUBOS E CONEXÕES	Eletroduto galvanizado, médio de 3/4' - com acessórios	m	0,00	R\$ 14,55	R\$ -
80	ULTRA TUBOS E CONEXÕES	Eletroduto galvanizado, médio de 1' - com acessórios	m	0,00	R\$ 19,49	R\$ -
81	AVR Pré-Moldados	Caixa de passagem 30x30x40 com tampa e dreno brita conforme memorial descritivo	und	0,00	R\$ 137,35	R\$ -
82	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Serviço de caminhão Munk equipado com cesto aéreo	h	0,00	R\$ 16,15	R\$ -
83	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Serviço de Eletricista	h	5,00	R\$ 9,84	R\$ 49,20
84	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Serviço de manutenção em iluminação pública viária, em poste CPFL, incluindo eletricista, ajudante e caminhão munk, para 1 ponto de reparo. Material pago conforme utilizado		295,00	R\$ 214,37	R\$ 63.239,15
85	EXOSOLDA	Solda exotérmica conexão cabo-cabo horizontal em T, bitola do cabo de 16-16mm² a 50-35mm², 70-35mm² e 95-35mm²	und	0,00	R\$ 11,82	R\$ -
86	FECHOMETAL	Fita em aço inoxidável para poste de 0,50 m x 19 mm, com fecho em aço inoxidável	und	0,00	R\$ 4,43	R\$ -
87	PADRÃO PRATICO POSTES DE CONCRETO LTDA ME	Padrão de entrada de energia em poste pratico padrão CPFL bifasico B1 completo, incluindo cabos, disjuntor, DPSs e conectores, de acordo com a GED13 CPFL	und	0,00	R\$ 1.213,03	R\$ -
88	PADRÃO PRATICO POSTES DE CONCRETO LTDA ME	Padrão de entrada de energia em caixa de policarbonato com lente, aéreo, para poste de concreto, incluindo poste, cabos, disjuntor, DPSs e conectores, de acordo com a GED13 CPFL	und	0,00	R\$ 1.213,03	R\$ -

Assinado por 2 pessoas: ROGER TIAGO DE FREITAS MENDES e PEDRO LUIZ ANGELISTA MONTEIRO NETO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://araraquara.41.doc.com.br/verificacao/2266-E19E-232D-CAC1> e informe o código 2266-E19E-232D-CAC1

PLANILHA DE MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviço: Manutenção preventiva, corretiva e eficientização de sistema de iluminação pública de locais públicos, logradouros, vias, praças, pontilhões, áreas de lazer, dispositivos viários e outros.

Local: Praças, espaços e áreas de lazer, espaços esportivos, vias públicas, dispositivos viários, pontilhões, viadutos, ciclovias, monumentos e espaços públicos do município de Araraquara - SP

Serviço: Manutenção preventiva, corretiva e eficientização de sistema de iluminação pública de locais públicos, logradouros, vias, praças, pontilhões, áreas de lazer, dispositivos viários e outros.

Local: Praças, espaços e áreas de lazer, espaços esportivos, vias públicas, dispositivos viários, pontilhões, viadutos, ciclovias, monumentos e espaços públicos do município de Araraquara - SP

MÊS:	JANEIRO/2025
------	--------------

Item	Marca	Natureza dos Trabalhos	Unid	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
89	PADRÃO PRATICO POSTES DE CONCRETO LTDA ME	Padrão de entrada de energia em caixa de policarbonato com lente, aéreo, instalado em poste de concreto da CPFL paulista, incluindo poste,cabos, disjuntor, DPSs e conectores, de acordo com a GED13 CPFL, bem como aprovação e pedido de ligação no sistema de projetos particulares CPFL	und	0,00	R\$ 1.213,03	R\$ -
90	SÓPORTAS DE AÇO	Porta de segurança de abrir em grade de aço SAE 1045 chapeada, diâmetro 1', completa, com proteção de cadeado, têmpera e revenimento	und	0,00	R\$ 323,01	R\$ -
91	PAPAIZ ASSA ABLOY	Cadeado de alta segurança com fechadura abloy	und	0,00	R\$ 52,57	R\$ -
92	AMES ILUMINAÇÃO	Luminária tipo globo para poste, diametro de 30 a 60 centímetros	und	0,00	R\$ 104,22	R\$ -
93	AMES ILUMINAÇÃO	Luminária tipo globo republicano para poste encaixes de 1" a 4"	und	0,00	R\$ 130,80	R\$ -

TOTAL GERAL	R\$ 133.983,26
--------------------	-----------------------

PLANILHA DE MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviço: Manutenção preventiva, corretiva e eficientização de sistema de iluminação pública de locais públicos, logradouros, vias, praças, pontilhões, áreas de lazer, dispositivos viários e outros.

Local: Praças, espaços e áreas de lazer, espaços esportivos, vias públicas, dispositivos viários, pontilhões, viadutos, ciclovias, monumentos e espaços públicos do município de Araraquara - SP

MÊS:

JULHO/2025

Item	Marca	Natureza dos Trabalhos	Unid	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
Parque do Basalto						
1	LEDVANCE	Lâmpada de vapor de sódio elipsoidal ou tubular, base E27 de 70 W	und	0,00	R\$ 31,59	R\$ -
2	LEDVANCE	Lâmpada de vapor de sódio elipsoidal ou tubular, base E40 de 100 W	und	0,00	R\$ 50,48	R\$ -
3	LEDVANCE	Lâmpada de vapor de sódio elipsoidal ou tubular, base E40 de 150 W	und	56,00	R\$ 55,48	R\$ 3.106,88
4	LEDVANCE	Lâmpada de vapor de sódio elipsoidal ou tubular, base E40 de 250 W	und	0,00	R\$ 60,90	R\$ -
5	LEDVANCE	Lâmpada de vapor de sódio elipsoidal ou tubular, base E40 de 400 W	und	0,00	R\$ 65,11	R\$ -
6	LEDVANCE	Lâmpada de vapor metálico tubular, base RX7s bilateral de 100 W	und	0,00	R\$ 44,55	R\$ -
7	LEDVANCE	Lâmpada de vapor metálico tubular, base RX7s bilateral de 150 W	und	0,00	R\$ 48,68	R\$ -
8	LEDVANCE	Lâmpada de vapor metálico tubular, base E40 de 100 W	und	0,00	R\$ 62,45	R\$ -
9	LEDVANCE	Lâmpada de vapor metálico tubular, base E40 de 150 W	und	0,00	R\$ 66,94	R\$ -
10	LEDVANCE	Lâmpada de vapor metálico elipsoidal, base E40 de 250 W	und	13,00	R\$ 73,18	R\$ 951,34
11	AVANT	Luminária LED compacta, base E27 de 30W	und	5,00	R\$ 49,28	R\$ 246,40
12	AVANT	Luminária LED compacta, base E27 de 40W	und	0,00	R\$ 54,79	R\$ -
13	AVANT	Luminária LED compacta, base E27 de 60W	und	6,00	R\$ 198,14	R\$ 1.188,84
14	LEDVANCE	Lâmpada de vapor metálico elipsoidal, base E40 de 400 W	und	0,00	R\$ 41,55	R\$ -
15	SONERES	Luminária ornamental desenho circular - chapéu chinês LED conforme memorial descritivo	und	2,00	R\$ 468,67	R\$ 937,34
16	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor de sódio 70 W / 220 V	und	0,00	R\$ 32,69	R\$ -
17	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor de sódio 100 W / 220 V	und	0,00	R\$ 47,61	R\$ -
18	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor de sódio 150 W / 220 V	und	40,00	R\$ 39,64	R\$ 1.585,60
19	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor de sódio 250W / 220 V	und	13,00	R\$ 51,18	R\$ 665,34
20	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor de sódio 400W / 220 V	und	0,00	R\$ 68,41	R\$ -
21	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor metálico 100W / 220 V	und	0,00	R\$ 42,86	R\$ -
22	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor metálico 150W / 220 V	und	6,00	R\$ 51,47	R\$ 308,82

Assinado por 2 pessoas: ROGER TIAGO DE FREITAS MENDES e PEDRO ELIAS GELISTAS. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://araraquara.1doc.com.br/verificacao/2266-E19E-232D-CAC1 e informe o código 2266-E19E-232D-CAC1

PLANILHA DE MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviço: Manutenção preventiva, corretiva e efficientização de sistema de iluminação pública de locais públicos, logradouros, vias, praças, pontilhões, áreas de lazer, dispositivos viários e outros.

Local: Praças, espaços e áreas de lazer, espaços esportivos, vias públicas, dispositivos viários, pontilhões, viadutos, ciclovias, monumentos e espaços públicos do município de Araraquara - SP

MÊS:

JULHO/2025

Item	Marca	Natureza dos Trabalhos	Unid	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
23	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor metálico 250 W / 220 V	und	0,00	R\$ 49,80	R\$ -
24	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor metálico 400W / 220 V	und	0,00	R\$ 55,88	R\$ -
25	DEMAPE	Reator (fonte) de alto fator de potência para LED pública	und	0,00	R\$ 159,90	R\$ -
26	CLAMPER	Supressor de surto monofásico, Fase-Terra, In 4 a 11 kA, para luminaria pública de LED	und	2,00	R\$ 55,03	R\$ 110,06
27	TECNOWATT	Relé fotoelétrico 50/60 Hz 110/220 V - 1200 VA, completo	und	332,00	R\$ 22,45	R\$ 7.452,34
28	COEL	Relé de tempo eletrônico cíclico regulável - 110/127 V - 48/63 Hz (Timer)		0,00	R\$ 85,46	R\$ -
29	SIEMENS	Contator de potência 50 A - 2na+2nf	und	0,00	R\$ 249,37	R\$ -
30	SIEMENS	Contator de potência 16 A - 2na+2nf	und	0,00	R\$ 93,05	R\$ -
31	TECNOWATT	Luminária fechada para iluminação pública tipo pétala pequena para lampada de vapor com reator incorporado	und	0,00	R\$ 209,52	R\$ -
32	SONERES	Luminária LED retangular para poste de alta potência, especificações conforme memorial descritivo	und	102,00	R\$ 571,39	R\$ 58.281,18
33	BRIGHTLUX	Luminária LED retangular para poste de média potência, especificações conforme memorial descritivo	und	38,00	R\$ 387,07	R\$ 14.708,74
34	SONERES	Luminária LED retangular para poste de baixa potência, especificações conforme memorial descritivo	und	21,00	R\$ 370,69	R\$ 7.784,49
35	BRIGHTLUX	Luminária LED retangular para poste, tipo praça, especificações conforme memorial descritivo	und	0,00	R\$ 349,85	R\$ -
36	R.L.LIGHTING	Projeto retangular fechado LED de 50 W - Verde	und	0,00	R\$ 315,33	R\$ -
37	R.L.LIGHTING	Projeto retangular fechado LED de 100 W - Verde	und	0,00	R\$ 580,08	R\$ -
38	TECNOWATT	Projeto retangular fechado LED de 50 W	und	2,00	R\$ 279,16	R\$ 558,32
39	TECNOWATT	Projeto retangular fechado LED de 100 W	und	0,00	R\$ 712,86	R\$ -
40	TECNOWATT	Projeto retangular fechado LED de 200 W	und	9,00	R\$ 856,24	R\$ 7.706,16
41	TECNOWATT	Projeto retangular fechado LED de 400 W	und	0,00	R\$ 1.563,17	R\$ -
42	BRAMETAL	Braço em tubo de ferro galvanizado para fixação de uma luminária	und	3,00	R\$ 43,13	R\$ 129,39
43	BRAMETAL	Cruzeta reforçada em ferro galvanizado para fixação de duas luminárias	und	0,00	R\$ 126,86	R\$ -
44	BRAMETAL	Poste telecônico em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, com espera para uma luminária, altura de 3,00 m	und	0,00	R\$ 245,60	R\$ -
45	BRAMETAL	Poste telecônico reto em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, altura de 6,00 m	und	0,00	R\$ 558,24	R\$ -

Assinado por 2 pessoas: ROGER TACCO DE FREITAS, MENDES e PEDRO ANTONIO MONTENETRO NETO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse: <https://araraquara.1doc.com.br/verificacao/2266919E-232D-CAC1>

PLANILHA DE MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviço: Manutenção preventiva, corretiva e eficientização de sistema de iluminação pública de locais públicos, logradouros, vias, praças, pontilhões, áreas de lazer, dispositivos viários e outros.

Local: Praças, espaços e áreas de lazer, espaços esportivos, vias públicas, dispositivos viários, pontilhões, viadutos, ciclovias, monumentos e espaços públicos do município de Araraquara - SP

MÊS:

JULHO/2025

Item	Marca	Natureza dos Trabalhos	Unid	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
46	BRAMETAL	Poste telecônico reto em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, altura de 8,00 m	und	0,00	R\$ 632,71	R\$ -
47	BRAMETAL	Poste telecônico reto em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, altura de 10,00 m	und	0,00	R\$ 926,33	R\$ -
48	ROMAGNOLE	Poste de concreto retangular, 200 kg, H = 7,00 m	und	0,00	R\$ 468,67	R\$ -
49	ROMAGNOLE	Poste de concreto circular, 400 kg, H = 9,00m	und	0,00	R\$ 694,74	R\$ -
50	ROMAGNOLE	Poste de concreto circular, 400 kg, H = 12,00 m	und	0,00	R\$ 1.091,74	R\$ -
51	BRAMETAL	Suporte tubular de fixação em poste para 1 luminária tipo pétala	und	0,00	R\$ 35,27	R\$ -
52	BRAMETAL	Suporte tubular de fixação em poste para 2 luminária tipo pétala	und	0,00	R\$ 41,96	R\$ -
53	BRAMETAL	Suporte tubular de fixação em poste para 4 luminárias tipo pétala	und	0,00	R\$ 159,90	R\$ -
54	STECK	Disjuntor termomagnético, bipolar 220/380 V, corrente de 10 A até 63 A	und	3,00	R\$ 41,50	R\$ 124,50
55	STECK	Disjuntor termomagnético, bipolar 220/380V, corrente de 60 A até 100 A	und	1,00	R\$ 54,23	R\$ 54,23
56	STECK	Disjuntor termomagnético, tripolar 220/380V, corrente de 10 A até 50 A	und	0,00	R\$ 61,96	R\$ -
57	STECK	Disjuntor termomagnético, tripolar 220/380V, corrente de 60 A até 100 A	und	0,00	R\$ 75,19	R\$ -
58	LORENZETTI	Receptáculo de porcelana com parafuso de fixação com rosca E-40	und	0,00	R\$ 2,92	R\$ -
59	AFIXGRAF	Placa de identificação de luminaria, inclusive fixação	und	118,00	R\$ 6,73	R\$ 793,74
60	CORFIO	Cabo de cobre nu, tempera mole, classe 2, de 16 mm²	m	0,00	R\$ 5,16	R\$ -
61	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Poda em altura de árvore com diâmetro de tronco menor que 0,20m, inclusive transporte e descarte	und	2,00	R\$ 44,31	R\$ 88,62
62	CORFIO	Cabo de cobre de 2,5 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	und	50,00	R\$ 1,05	R\$ 52,50
63	CORFIO	Cabo de cobre de 4 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	m	0,00	R\$ 2,95	R\$ -
64	CORFIO	Cabo de cobre de 6 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	m	0,00	R\$ 3,52	R\$ -
65	CORFIO	Cabo de cobre de 10 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	m	0,00	R\$ 5,16	R\$ -
66	CORFIO	Cabo de cobre flexível de 3 x 2,5 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolamento HEPR 90°C	m	22,00	R\$ 3,30	R\$ 72,60
67	CORFIO	Cabo de cobre flexível de 16 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	m	426,00	R\$ 8,47	R\$ 3.606,82
68	CORFIO	Cabo de cobre flexível de 25 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	m	0,00	R\$ 11,23	R\$ -
69	CORFIO	Cabo de cobre flexível de 35 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	m	0,00	R\$ 16,18	R\$ -

Assinado por 2 pessoas: RODRIGO TIAGO DE FREITAS e PEDRO LUIZ ANGELISTA MONTEIRO. Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://araraquara.sp.br/verificacao/2266-E19E-232D-CAC1> e informe o código 2266-E19E-232D-CAC1

PLANILHA DE MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviço: Manutenção preventiva, corretiva e eficientização de sistema de iluminação pública de locais públicos, logradouros, vias, praças, pontilhões, áreas de lazer, dispositivos viários e outros.

Local: Praças, espaços e áreas de lazer, espaços esportivos, vias públicas, dispositivos viários, pontilhões, viadutos, ciclovias, monumentos e espaços públicos do município de Araraquara - SP

MÊS:

JULHO/2025

Item	Marca	Natureza dos Trabalhos	Unid	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
70	CORFIO	Cabo de alumínio nu com alma de aço CAA, 1/0 AWG - Raven	m	0,00	R\$ 5,16	R\$ -
71	STRAHL IND. E COM. LTDA	Caixa de medição polifásica padrão concessionárias	m	1,00	R\$ 143,36	R\$ 143,36
72	INTELLI	Haste de aterramento de 5/8" x 2,4 m	und	0,00	R\$ 27,77	R\$ -
73	INTELLI	Conector split-bolt para cabo de até 25,0 mm², latão, simples	m	176,00	R\$ 7,01	R\$ 1.234,44
74	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	m³	0,60	R\$ 19,49	R\$ 11,70
75	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Reaterro manual apiloado sem controle de compactação	m³	0,60	R\$ 6,81	R\$ 4,09
76	CIMENTO NASSAU	Concreto não estrutural executado no local, mínimo 150 kg cimento / m³	m³	12,00	R\$ 121,31	R\$ 1.455,70
77	KANAFLEX	Eletroduto corrugado em polietileno de alta densidade, DN= 30 mm, com acessórios	m	0,00	R\$ 2,31	R\$ -
78	KANAFLEX	Eletroduto corrugado em polietileno de alta densidade, DN= 40 mm, com acessórios	m	0,00	R\$ 3,50	R\$ -
79	ULTRA TUBOS E CONEXÕES	Eletroduto galvanizado, médio de 3/4' - com acessórios	m	0,00	R\$ 14,55	R\$ -
80	ULTRA TUBOS E CONEXÕES	Eletroduto galvanizado, médio de 1' - com acessórios	m	2,00	R\$ 19,49	R\$ 38,98
81	AVR Pré-Moldados	Caixa de passagem 30x30x40 com tampa e dreno brita conforme memorial descritivo	und	0,00	R\$ 137,35	R\$ -
82	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Serviço de caminhão Munk equipado com cesto aéreo	h	20,00	R\$ 16,15	R\$ 322,99
83	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Serviço de Eletricista	h	20,00	R\$ 9,84	R\$ 196,77
84	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Serviço de manutenção em iluminação pública viária, em poste CPFL, incluindo eletricista, ajudante e caminhão munk, para 1 ponto de reparo. Material pago conforme utilizado		325,00	R\$ 214,37	R\$ 69.670,25
85	EXOSOLDA	Solda exotérmica conexão cabo-cabo horizontal em T, bitola do cabo de 16-16mm² a 50-35mm², 70-35mm² e 95-35mm²	und	0,00	R\$ 11,82	R\$ -
86	FECHOMETAL	Fita em aço inoxidável para poste de 0,50 m x 19 mm, com fecho em aço inoxidável	und	5,00	R\$ 4,43	R\$ 22,15
87	PADRÃO PRATICO POSTES DE CONCRETO LTDA ME	Padrão de entrada de energia em poste pratico padrão CPFL bifasico B1 completo, incluindo cabos, disjuntor, DPSs e conectores, de acordo com a GED13 CPFL	und	0,00	R\$ 1.213,03	R\$ -
88	PADRÃO PRATICO POSTES DE CONCRETO LTDA ME	Padrão de entrada de energia em caixa de policarbonato com lente, aéreo, para poste de concreto, incluindo poste, cabos, disjuntor, DPSs e conectores, de acordo com a GED13 CPFL	und	0,00	R\$ 1.213,03	R\$ -

Assinado por 2 pessoas: ROGER TIAGO DE FREITAS MENDES e PEDRO VIANNA DE FREITAS MENDES. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://araraquara.1doc.com.br/verificacao/22266-E-99E-232D-CAC1 e informe o código 22266-E-99E-232D-CAC1

PLANILHA DE MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS	
----------------------------------	--

Serviço: Manutenção preventiva, corretiva e eficientização de sistema de iluminação pública de locais públicos, logradouros, vias, praças, pontilhões, áreas de lazer, dispositivos viários e outros.

Local: Praças, espaços e áreas de lazer, espaços esportivos, vias públicas, dispositivos viários, pontilhões, viadutos, ciclovias, monumentos e espaços públicos do município de Araraquara - SP

Local: Praças, espaços e áreas de lazer, espaços esportivos, vias públicas, dispositivos viários, pontilhões, viadutos, ciclovias, monumentos e espaços públicos do município de Araraquara - SP

MÊS:	JULHO/2025
------	-------------------

Item	Marca	Natureza dos Trabalhos	Unid	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
89	PADRÃO PRATICO POSTES DE CONCRETO LTDA ME	Padrão de entrada de energia em caixa de policarbonato com lente, aéreo, instalado em poste de concreto da CPFL paulista, incluindo poste, cabos, disjuntor, DPSs e conectores, de acordo com a GED13 CPFL, bem como aprovação e pedido de ligação no sistema de projetos particulares CPFL	und	0,00	R\$ 1.213,03	R\$
90	SÓPORTAS DE AÇO	Porta de segurança de abrir em grade de aço SAE 1045 chapeada, diâmetro 1', completa, com proteção de cadeado, têmpera e revenimento	und	0,00	R\$ 323,01	R\$
91	PAPAIZ ASSA ABLOY	Cadeado de alta segurança com fechadura abloy	und	0,00	R\$ 52,57	R\$
92	AMES ILUMINAÇÃO	Luminária tipo globo para poste, diametro de 30 a 60 centímetros	und	0,00	R\$ 104,22	R\$
93	AMES ILUMINAÇÃO	Luminária tipo globo republicano para poste encaixes de 1" a 4"	und	0,00	R\$ 130,80	R\$

TOTAL GERAL	R\$ 183.614,89
--------------------	-----------------------

PLANILHA DE MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviço: Manutenção preventiva, corretiva e eficientização de sistema de iluminação pública de locais públicos, logradouros, vias, praças, pontilhões, áreas de lazer, dispositivos viários e outros.

Local: Praças, espaços e áreas de lazer, espaços esportivos, vias públicas, dispositivos viários, pontilhões, viadutos, ciclovias, monumentos e espaços públicos do município de Araraquara - SP

MÊS:

JUNHO/2025

Item	Marca	Natureza dos Trabalhos	Unid	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
Parque do Basalto						
1	LEDVANCE	Lâmpada de vapor de sódio elipsoidal ou tubular, base E27 de 70 W	und	0,00	R\$ 31,59	R\$ -
2	LEDVANCE	Lâmpada de vapor de sódio elipsoidal ou tubular, base E40 de 100 W	und	14,00	R\$ 50,48	R\$ 706,72
3	LEDVANCE	Lâmpada de vapor de sódio elipsoidal ou tubular, base E40 de 150 W	und	56,00	R\$ 55,48	R\$ 3.106,88
4	LEDVANCE	Lâmpada de vapor de sódio elipsoidal ou tubular, base E40 de 250 W	und	27,00	R\$ 60,90	R\$ 1.644,27
5	LEDVANCE	Lâmpada de vapor de sódio elipsoidal ou tubular, base E40 de 400 W	und	0,00	R\$ 65,11	R\$ -
6	LEDVANCE	Lâmpada de vapor metálico tubular, base RX7s bilateral de 100 W	und	0,00	R\$ 44,55	R\$ -
7	LEDVANCE	Lâmpada de vapor metálico tubular, base RX7s bilateral de 150 W	und	0,00	R\$ 48,68	R\$ -
8	LEDVANCE	Lâmpada de vapor metálico tubular, base E40 de 100 W	und	0,00	R\$ 62,45	R\$ -
9	LEDVANCE	Lâmpada de vapor metálico tubular, base E40 de 150 W	und	12,00	R\$ 66,94	R\$ 803,28
10	LEDVANCE	Lâmpada de vapor metálico elipsoidal, base E40 de 250 W	und	0,00	R\$ 73,18	R\$ -
11	AVANT	Luminária LED compacta, base E27 de 30W	und	12,00	R\$ 49,28	R\$ 591,36
12	AVANT	Luminária LED compacta, base E27 de 40W	und	0,00	R\$ 54,79	R\$ -
13	AVANT	Luminária LED compacta, base E27 de 60W	und	0,00	R\$ 198,14	R\$ -
14	LEDVANCE	Lâmpada de vapor metálico elipsoidal, base E40 de 400 W	und	0,00	R\$ 41,55	R\$ -
15	SONERES	Luminária ornamental desenho circular - chapéu chinês LED conforme memorial descritivo	und	0,00	R\$ 468,67	R\$ -
16	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor de sódio 70 W / 220 V	und	0,00	R\$ 32,69	R\$ -
17	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor de sódio 100 W / 220 V	und	6,00	R\$ 47,61	R\$ 285,66
18	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor de sódio 150 W / 220 V	und	62,00	R\$ 39,64	R\$ 2.457,68
19	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor de sódio 250W / 220 V	und	35,00	R\$ 51,18	R\$ 1.791,30
20	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor de sódio 400W / 220 V	und	0,00	R\$ 68,41	R\$ -
21	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor metálico 100W / 220 V	und	0,00	R\$ 42,86	R\$ -
22	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor metálico 150W / 220 V	und	0,00	R\$ 51,47	R\$ -

Assinado por 2 pessoas: ROGÉRIO TIAGO DE FREITAS MENDES e PEDRO EVANGELISTA MONTEIRO NETO, para verificar a validade das assinaturas, acesse: <https://araraquara.1doc.com.br/verificacao/2266-E19E-23D-CAC1> e informe o código 2266-E19E-23D-CAC1

PLANILHA DE MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviço: Manutenção preventiva, corretiva e eficientização de sistema de iluminação pública de locais públicos, logradouros, vias, praças, pontilhões, áreas de lazer, dispositivos viários e outros.

Local: Praças, espaços e áreas de lazer, espaços esportivos, vias públicas, dispositivos viários, pontilhões, viadutos, ciclovias, monumentos e espaços públicos do município de Araraquara - SP

MÊS:

JUNHO/2025

Item	Marca	Natureza dos Trabalhos	Unid	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
23	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor metálico 250 W / 220 V	und	0,00	R\$ 49,80	R\$ -
24	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor metálico 400W / 220 V	und	0,00	R\$ 55,88	R\$ -
25	DEMAPE	Reator (fonte) de alto fator de potência para LED pública	und	0,00	R\$ 159,90	R\$ -
26	CLAMPER	Supressor de surto monofásico, Fase-Terra, In 4 a 11 kA, para luminaria pública de LED	und	2,00	R\$ 55,03	R\$ 110,06
27	TECNOWATT	Relé fotoelétrico 50/60 Hz 110/220 V - 1200 VA, completo	und	197,00	R\$ 22,45	R\$ 4.422,05
28	COEL	Relé de tempo eletrônico cíclico regulável - 110/127 V - 48/63 Hz (Timer)		3,00	R\$ 85,46	R\$ 256,38
29	SIEMENS	Contator de potência 50 A - 2na+2nf	und	1,00	R\$ 249,37	R\$ 249,37
30	SIEMENS	Contator de potência 16 A - 2na+2nf	und	0,00	R\$ 93,05	R\$ -
31	TECNOWATT	Luminária fechada para iluminação pública tipo pétala pequena para lampada de vapor com reator incorporado	und	0,00	R\$ 209,52	R\$ -
32	SONERES	Luminária LED retangular para poste de alta potência, especificações conforme memorial descritivo	und	58,00	R\$ 571,39	R\$ 33.140,62
33	BRIGHTLUX	Luminária LED retangular para poste de média potência, especificações conforme memorial descritivo	und	18,00	R\$ 387,07	R\$ 6.967,26
34	SONERES	Luminária LED retangular para poste de baixa potência, especificações conforme memorial descritivo	und	5,00	R\$ 370,69	R\$ 1.853,45
35	BRIGHTLUX	Luminária LED retangular para poste, tipo praça, especificações conforme memorial descritivo	und	0,00	R\$ 349,85	R\$ -
36	R.L.LIGHTING	Projeto retangular fechado LED de 50 W - Verde	und	0,00	R\$ 315,33	R\$ -
37	R.L.LIGHTING	Projeto retangular fechado LED de 100 W - Verde	und	0,00	R\$ 580,08	R\$ -
38	TECNOWATT	Projeto retangular fechado LED de 50 W	und	4,00	R\$ 279,16	R\$ 1.116,64
39	TECNOWATT	Projeto retangular fechado LED de 100 W	und	0,00	R\$ 712,86	R\$ -
40	TECNOWATT	Projeto retangular fechado LED de 200 W	und	23,00	R\$ 856,24	R\$ 19.693,52
41	TECNOWATT	Projeto retangular fechado LED de 400 W	und	12,00	R\$ 1.563,17	R\$ 18.758,04
42	BRAMETAL	Braço em tubo de ferro galvanizado para fixação de uma luminária	und	0,00	R\$ 43,13	R\$ -
43	BRAMETAL	Cruzeta reforçada em ferro galvanizado para fixação de duas luminárias	und	6,00	R\$ 126,86	R\$ 761,16
44	BRAMETAL	Poste telecônico em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, com espera para uma luminária, altura de 3,00 m	und	1,00	R\$ 245,60	R\$ 245,60
45	BRAMETAL	Poste telecônico reto em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, altura de 6,00 m	und	0,00	R\$ 558,24	R\$ -

Assinado por 2 pessoas: RODRIGO DE FREITAS MENDES e PEDRO LUIZ ANGELI JUNIOR. Para verificar a validade das assinaturas, acesse: <https://araraquara.1doc.com.br/verificacao/2266919E-232D-CAC1>

PLANILHA DE MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviço: Manutenção preventiva, corretiva e eficientização de sistema de iluminação pública de locais públicos, logradouros, vias, praças, pontilhões, áreas de lazer, dispositivos viários e outros.

Local: Praças, espaços e áreas de lazer, espaços esportivos, vias públicas, dispositivos viários, pontilhões, viadutos, ciclovias, monumentos e espaços públicos do município de Araraquara - SP

MÊS:

JUNHO/2025

Item	Marca	Natureza dos Trabalhos	Unid	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
46	BRAMETAL	Poste telecônico reto em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, altura de 8,00 m	und	2,00	R\$ 632,71	R\$ 1.265,43
47	BRAMETAL	Poste telecônico reto em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, altura de 10,00 m	und	0,00	R\$ 926,33	R\$ -
48	ROMAGNOLE	Poste de concreto retangular, 200 kg, H = 7,00 m	und	0,00	R\$ 468,67	R\$ -
49	ROMAGNOLE	Poste de concreto circular, 400 kg, H = 9,00m	und	0,00	R\$ 694,74	R\$ -
50	ROMAGNOLE	Poste de concreto circular, 400 kg, H = 12,00 m	und	0,00	R\$ 1.091,74	R\$ -
51	BRAMETAL	Suporte tubular de fixação em poste para 1 luminária tipo pétala	und	0,00	R\$ 35,27	R\$ -
52	BRAMETAL	Suporte tubular de fixação em poste para 2 luminária tipo pétala	und	0,00	R\$ 41,96	R\$ -
53	BRAMETAL	Suporte tubular de fixação em poste para 4 luminárias tipo pétala	und	0,00	R\$ 159,90	R\$ -
54	STECK	Disjuntor termomagnético, bipolar 220/380 V, corrente de 10 A até 63 A	und	4,00	R\$ 41,50	R\$ 166,00
55	STECK	Disjuntor termomagnético, bipolar 220/380V, corrente de 60 A até 100 A	und	4,00	R\$ 54,23	R\$ 216,92
56	STECK	Disjuntor termomagnético, tripolar 220/380V, corrente de 10 A até 50 A	und	0,00	R\$ 61,96	R\$ -
57	STECK	Disjuntor termomagnético, tripolar 220/380V, corrente de 60 A até 100 A	und	2,00	R\$ 75,19	R\$ 150,38
58	LORENZETTI	Receptáculo de porcelana com parafuso de fixação com rosca E-40	und	1,00	R\$ 2,92	R\$ 2,92
59	AFIXGRAF	Placa de identificação de luminaria, inclusive fixação	und	25,00	R\$ 6,73	R\$ 168,25
60	CORFIO	Cabo de cobre nu, têmpera mole, classe 2, de 16 mm²	m	0,00	R\$ 5,16	R\$ -
61	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Poda em altura de árvore com diâmetro de tronco menor que 0,20m, inclusive transporte e descarte	und	6,00	R\$ 44,31	R\$ 265,86
62	CORFIO	Cabo de cobre de 2,5 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	und	231,00	R\$ 1,05	R\$ 242,55
63	CORFIO	Cabo de cobre de 4 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	m	0,00	R\$ 2,95	R\$ -
64	CORFIO	Cabo de cobre de 6 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	m	0,00	R\$ 3,52	R\$ -
65	CORFIO	Cabo de cobre de 10 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	m	0,00	R\$ 5,16	R\$ -
66	CORFIO	Cabo de cobre flexível de 3 x 2,5 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolamento HEPR 90°C	m	15,00	R\$ 3,30	R\$ 49,50
67	CORFIO	Cabo de cobre flexível de 16 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	m	315,00	R\$ 8,47	R\$ 2.667,90
68	CORFIO	Cabo de cobre flexível de 25 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	m	18,00	R\$ 11,23	R\$ 202,14
69	CORFIO	Cabo de cobre flexível de 35 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	m	72,00	R\$ 16,18	R\$ 1.165,76

Assinado por 2 pessoas: ROGÉRIO TIAGO DE FREITAS e PEDRO LUIZ VIANEZA. Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://araraquara.sp.gov.br/verificacao>

PLANILHA DE MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviço: Manutenção preventiva, corretiva e eficientização de sistema de iluminação pública de locais públicos, logradouros, vias, praças, pontilhões, áreas de lazer, dispositivos viários e outros.

Local: Praças, espaços e áreas de lazer, espaços esportivos, vias públicas, dispositivos viários, pontilhões, viadutos, ciclovias, monumentos e espaços públicos do município de Araraquara - SP

Serviço: Manutenção preventiva, corretiva e eficientização de sistema de iluminação pública de locais públicos, logradouros, vias, praças, pontilhões, áreas de lazer, dispositivos viários e outros.

Local: Praças, espaços e áreas de lazer, espaços esportivos, vias públicas, dispositivos viários, pontilhões, viadutos, ciclovias, monumentos e espaços públicos do município de Araraquara - SP

MÊS:	JUNHO/2025
------	-------------------

Item	Marca	Natureza dos Trabalhos	Unid	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
70	CORFIO	Cabo de alumínio nu com alma de aço CAA, 1/0 AWG - Raven	m	0,00	R\$ 5,16	R\$ -
71	STRAHL IND. E COM. LTDA	Caixa de medição polifásica padrão concessionárias	m	1,00	R\$ 143,36	R\$ 143,36
72	INTELLI	Haste de aterramento de 5/8" x 2,4 m	und	0,00	R\$ 27,77	R\$ -
73	INTELLI	Conector split-bolt para cabo de até 25,0 mm², latão, simples	m	151,00	R\$ 7,01	R\$ 1.059,16
74	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	m³	27,24	R\$ 19,49	R\$ 531,01
75	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Reaterro manual apiloado sem controle de compactação	m³	32,64	R\$ 6,81	R\$ 222,33
76	CIMENTO NASSAU	Concreto não estrutural executado no local, mínimo 150 kg cimento / m³	m³	10,20	R\$ 121,31	R\$ 1.237,34
77	KANAFLEX	Eletroduto corrugado em polietileno de alta densidade, DN= 30 mm, com acessórios	m	0,00	R\$ 2,31	R\$ -
78	KANAFLEX	Eletroduto corrugado em polietileno de alta densidade, DN= 40 mm, com acessórios	m	215,00	R\$ 3,50	R\$ 752,75
79	ULTRA TUBOS E CONEXÕES	Eletroduto galvanizado, médio de 3/4' - com acessórios	m	0,00	R\$ 14,55	R\$ -
80	ULTRA TUBOS E CONEXÕES	Eletroduto galvanizado, médio de 1' - com acessórios	m	7,00	R\$ 19,49	R\$ 136,43
81	AVR Pré-Moldados	Caixa de passagem 30x30x40 com tampa e dreno brita conforme memorial descritivo	und	10,00	R\$ 137,35	R\$ 1.373,50
82	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Serviço de caminhão Munk equipado com cesto aéreo	h	4,00	R\$ 16,15	R\$ 64,59
83	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Serviço de Eletricista	h	156,00	R\$ 9,84	R\$ 1.534,23
84	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Serviço de manutenção em iluminação pública viaria, em poste CPFL, incluindo eletricista, ajudante e caminhão munk, para 1 ponto de reparo. Material pago conforme utilizado		235,00	R\$ 214,37	R\$ 50.376,33
85	EXOSOLDA	Solda exotérmica conexão cabo-cabo horizontal em T, bitola do cabo de 16-16mm² a 50-35mm², 70-35mm² e 95-35mm²	und	0,00	R\$ 11,82	R\$ -
86	FECHOMETAL	Fita em aço inoxidável para poste de 0,50 m x 19 mm, com fecho em aço inoxidável	und	5,00	R\$ 4,43	R\$ 22,15
87	PADRÃO PRATICO POSTES DE CONCRETO LTDA ME	Padrão de entrada de energia em poste prático padrão CPFL bifasico B1 completo, incluindo cabos, disjuntor, DPSs e conectores, de acordo com a GED13 CPFL	und	0,00	R\$ 1.213,03	R\$ -
88	PADRÃO PRATICO POSTES DE CONCRETO LTDA ME	Padrão de entrada de energia em caixa de policarbonato com lente, aéreo, para poste de concreto, incluindo poste,cabos, disjuntor, DPSs e conectores, de acordo com a GED13 CPFL	und	0,00	R\$ 1.213,03	R\$ -

Assinado por 2 pessoas: ROGER TIAGO DE FREITAS MENDES e PEDRO EVANGELISTA MONTEIRO NETO. Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://araraquara.sp.br/verificacao/2266-E19E-232D-CAC1> e informe o código 2266-E19E-232D-CAC1.

PLANILHA DE MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviço: Manutenção preventiva, corretiva e eficientização de sistema de iluminação pública de locais públicos, logradouros, vias, praças, pontilhões, áreas de lazer, dispositivos viários e outros.

Local: Praças, espaços e áreas de lazer, espaços esportivos, vias públicas, dispositivos viários, pontilhões, viadutos, ciclovias, monumentos e espaços públicos do município de Araraquara - SP

Local: Praças, espaços e áreas de lazer, espaços esportivos, vias públicas, dispositivos viários, pontilhões, viadutos, ciclovias, monumentos e espaços públicos do município de Araraquara - SP

MÊS:	JUNHO/2025
------	-------------------

Item	Marca	Natureza dos Trabalhos	Unid	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
89	PADRÃO PRATICO POSTES DE CONCRETO LTDA ME	Padrão de entrada de energia em caixa de policarbonato com lente, aéreo, instalado em poste de concreto da CPFL paulista, incluindo poste, cabos, disjuntor, DPSs e conectores, de acordo com a GED13 CPFL, bem como aprovação e pedido de ligação no sistema de projetos particulares CPFL	und	0,00	R\$ 1.213,03	R\$ -
90	SÓPORTAS DE AÇO	Porta de segurança de abrir em grade de aço SAE 1045 chapeada, diâmetro 1', completa, com proteção de cadeado, têmpera e revenimento	und	1,00	R\$ 323,01	R\$ 323,01
91	PAPAIZ ASSA ABLOY	Cadeado de alta segurança com fechadura abloy	und	11,00	R\$ 52,57	R\$ 578,32
92	AMES ILUMINAÇÃO	Luminária tipo globo para poste, diametro de 30 a 60 centímetros	und	0,00	R\$ 104,22	R\$ -
93	AMES ILUMINAÇÃO	Luminária tipo globo republicano para poste encaixes de 1" a 4"	und	0,00	R\$ 130,80	R\$ -

TOTAL GERAL	R\$ 163.877,96
--------------------	-----------------------

PLANILHA DE MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviço: Manutenção preventiva, corretiva e eficientização de sistema de iluminação pública de locais públicos, logradouros, vias, praças, pontilhões, áreas de lazer, dispositivos viários e outros.

Local: Praças, espaços e áreas de lazer, espaços esportivos, vias públicas, dispositivos viários, pontilhões, viadutos, ciclovias, monumentos e espaços públicos do município de Araraquara - SP

MÊS:

MAIO/2024

Item	Marca	Natureza dos Trabalhos	Unid	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
Parque do Basalto						
1	LEDVANCE	Lâmpada de vapor de sódio elipsoidal ou tubular, base E27 de 70 W	und	0,00	R\$ 31,59	R\$ -
2	LEDVANCE	Lâmpada de vapor de sódio elipsoidal ou tubular, base E40 de 100 W	und	0,00	R\$ 50,48	R\$ -
3	LEDVANCE	Lâmpada de vapor de sódio elipsoidal ou tubular, base E40 de 150 W	und	1,00	R\$ 55,48	R\$ 55,48
4	LEDVANCE	Lâmpada de vapor de sódio elipsoidal ou tubular, base E40 de 250 W	und	56,00	R\$ 60,90	R\$ 3.410,29
5	LEDVANCE	Lâmpada de vapor de sódio elipsoidal ou tubular, base E40 de 400 W	und	0,00	R\$ 65,11	R\$ -
6	LEDVANCE	Lâmpada de vapor metálico tubular, base RX7s bilateral de 100 W	und	0,00	R\$ 44,55	R\$ -
7	LEDVANCE	Lâmpada de vapor metálico tubular, base RX7s bilateral de 150 W	und	0,00	R\$ 48,68	R\$ -
8	LEDVANCE	Lâmpada de vapor metálico tubular, base E40 de 100 W	und	0,00	R\$ 62,45	R\$ -
9	LEDVANCE	Lâmpada de vapor metálico tubular, base E40 de 150 W	und	3,00	R\$ 66,94	R\$ 200,83
10	LEDVANCE	Lâmpada de vapor metálico elipsoidal, base E40 de 250 W	und	7,00	R\$ 73,18	R\$ 512,26
11	AVANT	Luminária LED compacta, base E27 de 30W	und	4,00	R\$ 49,28	R\$ 197,12
12	AVANT	Luminária LED compacta, base E27 de 40W	und	0,00	R\$ 54,79	R\$ -
13	AVANT	Luminária LED compacta, base E27 de 60W	und	0,00	R\$ 198,14	R\$ -
14	LEDVANCE	Lâmpada de vapor metálico elipsoidal, base E40 de 400 W	und	0,00	R\$ 41,55	R\$ -
15	SONERES	Luminária ornamental desenho circular - chapéu chinês LED conforme memorial descritivo	und	1,00	R\$ 468,67	R\$ 468,67
16	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor de sódio 70 W / 220 V	und	0,00	R\$ 32,69	R\$ -
17	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor de sódio 100 W / 220 V	und	0,00	R\$ 47,61	R\$ -
18	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor de sódio 150 W / 220 V	und	4,00	R\$ 39,64	R\$ 158,56
19	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor de sódio 250W / 220 V	und	40,00	R\$ 51,18	R\$ 2.047,20
20	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor de sódio 400W / 220 V	und	0,00	R\$ 68,41	R\$ -
21	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor metálico 100W / 220 V	und	0,00	R\$ 42,86	R\$ -
22	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor metálico 150W / 220 V	und	0,00	R\$ 51,47	R\$ -

Assinado por 2 pessoas: ROGÉRIO TIAGO DE FREITAS MENDES e PEDRO EVANGELISTA MONTEIRO. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://araraquara.1doc.com.br/verificacao/2966-E19E-232D-CAC1

PLANILHA DE MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviço: Manutenção preventiva, corretiva e eficientização de sistema de iluminação pública de locais públicos, logradouros, vias, praças, pontilhões, áreas de lazer, dispositivos viários e outros.

Local: Praças, espaços e áreas de lazer, espaços esportivos, vias públicas, dispositivos viários, pontilhões, viadutos, ciclovias, monumentos e espaços públicos do município de Araraquara - SP

MÊS:

MAIO/2024

Item	Marca	Natureza dos Trabalhos	Unid	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
23	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor metálico 250 W / 220 V	und	0,00	R\$ 49,80	R\$ -
24	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor metálico 400W / 220 V	und	0,00	R\$ 55,88	R\$ -
25	DEMAPE	Reator (fonte) de alto fator de potência para LED pública	und	0,00	R\$ 159,90	R\$ -
26	CLAMPER	Supressor de surto monofásico, Fase-Terra, In 4 a 11 kA, para luminaria pública de LED	und	2,00	R\$ 55,03	R\$ 110,06
27	TECNOWATT	Relé fotoelétrico 50/60 Hz 110/220 V - 1200 VA, completo	und	382,00	R\$ 22,45	R\$ 8.574,60
28	COEL	Relé de tempo eletrônico cíclico regulável - 110/127 V - 48/63 Hz (Timer)		3,00	R\$ 85,46	R\$ 256,38
29	SIEMENS	Contator de potência 50 A - 2na+2nf	und	2,00	R\$ 249,37	R\$ 498,74
30	SIEMENS	Contator de potência 16 A - 2na+2nf	und	0,00	R\$ 93,05	R\$ -
31	TECNOWATT	Luminária fechada para iluminação pública tipo pétala pequena para lampada de vapor com reator incorporado	und	0,00	R\$ 209,52	R\$ -
32	SONERES	Luminária LED retangular para poste de alta potência, especificações conforme memorial descritivo	und	68,00	R\$ 571,39	R\$ 38.854,52
33	BRIGHTLUX	Luminária LED retangular para poste de média potência, especificações conforme memorial descritivo	und	47,00	R\$ 387,07	R\$ 18.192,29
34	SONERES	Luminária LED retangular para poste de baixa potência, especificações conforme memorial descritivo	und	64,00	R\$ 370,69	R\$ 23.724,16
35	BRIGHTLUX	Luminária LED retangular para poste, tipo praça, especificações conforme memorial descritivo	und	0,00	R\$ 349,85	R\$ -
36	R.L.LIGHTING	Projeto retangular fechado LED de 50 W - Verde	und	0,00	R\$ 315,33	R\$ -
37	R.L.LIGHTING	Projeto retangular fechado LED de 100 W -Verde	und	0,00	R\$ 580,08	R\$ -
38	TECNOWATT	Projeto retangular fechado LED de 50 W	und	1,00	R\$ 279,16	R\$ 279,16
39	TECNOWATT	Projeto retangular fechado LED de 100 W	und	0,00	R\$ 712,86	R\$ -
40	TECNOWATT	Projeto retangular fechado LED de 200 W	und	16,00	R\$ 856,24	R\$ 13.699,84
41	TECNOWATT	Projeto retangular fechado LED de 400 W	und	0,00	R\$ 1.563,17	R\$ -
42	BRAMETAL	Braço em tubo de ferro galvanizado para fixação de uma luminária	und	0,00	R\$ 43,13	R\$ -
43	BRAMETAL	Cruzeta reforçada em ferro galvanizado para fixação de duas luminárias	und	0,00	R\$ 126,86	R\$ -
44	BRAMETAL	Poste telecônico em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, com espera para uma luminária, altura de 3,00 m	und	1,00	R\$ 245,60	R\$ 245,60
45	BRAMETAL	Poste telecônico reto em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, altura de 6,00 m	und	3,00	R\$ 558,24	R\$ 1.674,72

PLANILHA DE MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviço: Manutenção preventiva, corretiva e eficientização de sistema de iluminação pública de locais públicos, logradouros, vias, praças, pontilhões, áreas de lazer, dispositivos viários e outros.

Local: Praças, espaços e áreas de lazer, espaços esportivos, vias públicas, dispositivos viários, pontilhões, viadutos, ciclovias, monumentos e espaços públicos do município de Araraquara - SP

MÊS:

MAIO/2024

Item	Marca	Natureza dos Trabalhos	Unid	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
46	BRAMETAL	Poste telecônico reto em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, altura de 8,00 m	und	0,00	R\$ 632,71	R\$ -
47	BRAMETAL	Poste telecônico reto em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, altura de 10,00 m	und	1,00	R\$ 926,33	R\$ 926,33
48	ROMAGNOLE	Poste de concreto retangular, 200 kg, H = 7,00 m	und	0,00	R\$ 468,67	R\$ -
49	ROMAGNOLE	Poste de concreto circular, 400 kg, H = 9,00m	und	0,00	R\$ 694,74	R\$ -
50	ROMAGNOLE	Poste de concreto circular, 400 kg, H = 12,00 m	und	0,00	R\$ 1.091,74	R\$ -
51	BRAMETAL	Suporte tubular de fixação em poste para 1 luminária tipo pétala	und	0,00	R\$ 35,27	R\$ -
52	BRAMETAL	Suporte tubular de fixação em poste para 2 luminária tipo pétala	und	0,00	R\$ 41,96	R\$ -
53	BRAMETAL	Suporte tubular de fixação em poste para 4 luminárias tipo pétala	und	0,00	R\$ 159,90	R\$ -
54	STECK	Disjuntor termomagnético, bipolar 220/380 V, corrente de 10 A até 63 A	und	5,00	R\$ 41,50	R\$ 207,50
55	STECK	Disjuntor termomagnético, bipolar 220/380V, corrente de 60 A até 100 A	und	1,00	R\$ 54,23	R\$ 54,23
56	STECK	Disjuntor termomagnético, tripolar 220/380V, corrente de 10 A até 50 A	und	0,00	R\$ 61,96	R\$ -
57	STECK	Disjuntor termomagnético, tripolar 220/380V, corrente de 60 A até 100 A	und	2,00	R\$ 75,19	R\$ 150,38
58	LORENZETTI	Receptáculo de porcelana com parafuso de fixação com rosca E-40	und	1,00	R\$ 2,92	R\$ 2,92
59	AFIXGRAF	Placa de identificação de luminaria, inclusive fixação	und	68,00	R\$ 6,73	R\$ 457,24
60	CORFIO	Cabo de cobre nu, têmpera mole, classe 2, de 16 mm²	m	0,00	R\$ 5,16	R\$ -
61	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Poda em altura de árvore com diâmetro de tronco menor que 0,20m, inclusive transporte e descarte	und	16,00	R\$ 44,31	R\$ 708,96
62	CORFIO	Cabo de cobre de 2,5 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	und	50,00	R\$ 1,05	R\$ 52,50
63	CORFIO	Cabo de cobre de 4 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	m	0,00	R\$ 2,95	R\$ -
64	CORFIO	Cabo de cobre de 6 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	m	0,00	R\$ 3,52	R\$ -
65	CORFIO	Cabo de cobre de 10 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	m	0,00	R\$ 5,16	R\$ -
66	CORFIO	Cabo de cobre flexível de 3 x 2,5 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolamento HEPR 90°C	m	100,00	R\$ 3,30	R\$ 329,88
67	CORFIO	Cabo de cobre flexível de 16 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	m	237,00	R\$ 8,47	R\$ 2.006,59
68	CORFIO	Cabo de cobre flexível de 25 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	m	0,00	R\$ 11,23	R\$ -
69	CORFIO	Cabo de cobre flexível de 35 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	m	0,00	R\$ 16,18	R\$ -

Assinado por 2 pessoas: ROGÉRIO TIAGO DE FREITAS e PEDRO EVANGELIS MONTEIRO. Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://araraquara.sp.br/verificacao>

PLANILHA DE MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviço: Manutenção preventiva, corretiva e eficientização de sistema de iluminação pública de locais públicos, logradouros, vias, praças, pontilhões, áreas de lazer, dispositivos viários e outros.

Local: Praças, espaços e áreas de lazer, espaços esportivos, vias públicas, dispositivos viários, pontilhões, viadutos, ciclovias, monumentos e espaços públicos do município de Araraquara - SP

Serviço: Manutenção preventiva, corretiva e eficientização de sistema de iluminação pública de locais públicos, logradouros, vias, praças, pontilhões, áreas de lazer, dispositivos viários e outros.

Local: Praças, espaços e áreas de lazer, espaços esportivos, vias públicas, dispositivos viários, pontilhões, viadutos, ciclovias, monumentos e espaços públicos do município de Araraquara - SP

MÊS:	MAIO/2024
------	-----------

Item	Marca	Natureza dos Trabalhos	Unid	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
70	CORFIO	Cabo de alumínio nu com alma de aço CAA, 1/0 AWG - Raven	m	0,00	R\$ 5,16	R\$ -
71	STRAHL IND. E COM. LTDA	Caixa de medição polifásica padrão concessionárias	m	3,00	R\$ 143,36	R\$ 430,09
72	INTELLI	Haste de aterramento de 5/8" x 2,4 m	und	0,00	R\$ 27,77	R\$ -
73	INTELLI	Conector split-bolt para cabo de até 25,0 mm², latão, simples	m	184,00	R\$ 7,01	R\$ 1.290,56
74	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	m³	4,20	R\$ 19,49	R\$ 81,86
75	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Reaterro manual apiloado sem controle de compactação	m³	4,20	R\$ 6,81	R\$ 28,66
76	CIMENTO NASSAU	Concreto não estrutural executado no local, mínimo 150 kg cimento / m³	m³	14,40	R\$ 121,31	R\$ 1.746,86
77	KANAFLEX	Eletroduto corrugado em polietileno de alta densidade, DN= 30 mm, com acessórios	m	0,00	R\$ 2,31	R\$ -
78	KANAFLEX	Eletroduto corrugado em polietileno de alta densidade, DN= 40 mm, com acessórios	m	25,00	R\$ 3,50	R\$ 87,52
79	ULTRA TUBOS E CONEXÕES	Eletroduto galvanizado, médio de 3/4" - com acessórios	m	0,00	R\$ 14,55	R\$ -
80	ULTRA TUBOS E CONEXÕES	Eletroduto galvanizado, médio de 1" - com acessórios	m	11,00	R\$ 19,49	R\$ 214,39
81	AVR Pré-Moldados	Caixa de passagem 30x30x40 com tampa e dreno brita conforme memorial descritivo	und	0,00	R\$ 137,35	R\$ -
82	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Serviço de caminhão Munk equipado com cesto aéreo	h	5,00	R\$ 16,15	R\$ 80,74
83	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Serviço de Eletricista	h	0,00	R\$ 9,84	R\$ -
84	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Serviço de manutenção em iluminação pública viaria, em poste CPFL, incluindo eletricista, ajudante e caminhão munk, para 1 ponto de reparo. Material pago conforme utilizado		318,00	R\$ 214,37	R\$ 68.169,84
85	EXOSOLDA	Solda exotérmica conexão cabo-cabo horizontal em T, bitola do cabo de 16-16mm² a 50-35mm², 70-35mm² e 95-35mm²	und	0,00	R\$ 11,82	R\$ -
86	FECHOMETAL	Fita em aço inoxidável para poste de 0,50 m x 19 mm, com fecho em aço inoxidável	und	2,00	R\$ 4,43	R\$ 8,86
87	PADRÃO PRATICO POSTES DE CONCRETO LTDA ME	Padrão de entrada de energia em poste pratico padrão CPFL bifasico B1 completo, incluindo cabos, disjuntor, DPSs e conectores, de acordo com a GED13 CPFL	und	0,00	R\$ 1.213,03	R\$ -
88	PADRÃO PRATICO POSTES DE CONCRETO LTDA ME	Padrão de entrada de energia em caixa de policarbonato com lente, aéreo, para poste de concreto, incluindo poste,cabos, disjuntor, DPSs e conectores, de acordo com a GED13 CPFL	und	0,00	R\$ 1.213,03	R\$ -



PLANILHA DE MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviço: Manutenção preventiva, corretiva e eficientização de sistema de iluminação pública de locais públicos, logradouros, vias, praças, pontilhões, áreas de lazer, dispositivos viários e outros.

Local: Praças, espaços e áreas de lazer, espaços esportivos, vias públicas, dispositivos viários, pontilhões, viadutos, ciclovias, monumentos e espaços públicos do município de Araraquara - SP

MÊS:

MAIO/2024

Item	Marca	Natureza dos Trabalhos	Unid	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
89	PADRÃO PRÁTICO POSTES DE CONCRETO LTDA ME	Padrão de entrada de energia em caixa de policarbonato com lente, aéreo, instalado em poste de concreto da CPFL paulista, incluindo poste, cabos, disjuntor, DPSs e conectores, de acordo com a GED13 CPFL, bem como aprovação e pedido de ligação no sistema de projetos particulares CPFL	und	0,00	R\$ 1.213,03	R\$ -
90	SÓPORTAS DE AÇO	Porta de segurança de abrir em grade de aço SAE 1045 chapeada, diâmetro 1", completa, com proteção de cadeado, tempera e revenimento	und	0,00	R\$ 323,01	R\$ -
91	PAPAIZ ASSA ABLOY	Cadeado de alta segurança com fechadura abloy	und	2,00	R\$ 52,57	R\$ 105,14
92	AMES ILUMINAÇÃO	Luminária tipo globo para poste, diâmetro de 30 a 60 centímetros	und	0,00	R\$ 104,22	R\$ -
93	AMES ILUMINAÇÃO	Luminária tipo globo republicano para poste encaixes de 1" a 4"	und	0,00	R\$ 130,80	R\$ -

TOTAL GERAL

R\$ 190.304,33

Assinado por 2 pessoas: ROGER TIAGO DE FREITAS MENDES e PEDRO EVANGELISTA MONTEIRO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://araraquara.1doc.com.br/verificacao/2266-E19E-73D-CAC1>



PLANILHA DE MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviço: Manutenção preventiva, corretiva e eficientização de sistema de iluminação pública de locais públicos, logradouros, vias, praças, pontilhões, áreas de lazer, dispositivos viários e outros.

Local: Praças, espaços e áreas de lazer, espaços esportivos, vias públicas, dispositivos viários, pontilhões, viadutos, ciclovias, monumentos e espaços públicos do município de Araraquara - SP

MÊS:

MARÇO/2025

Item	Marca	Natureza dos Trabalhos	Unid	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
Parque do Basalto						
1	LEDVANCE	Lâmpada de vapor de sódio elipsoidal ou tubular, base E27 de 70 W	und	0,00	R\$ 31,59	R\$ -
2	LEDVANCE	Lâmpada de vapor de sódio elipsoidal ou tubular, base E40 de 100 W	und	0,00	R\$ 50,48	R\$ -
3	LEDVANCE	Lâmpada de vapor de sódio elipsoidal ou tubular, base E40 de 150 W	und	4,00	R\$ 55,48	R\$ 221,92
4	LEDVANCE	Lâmpada de vapor de sódio elipsoidal ou tubular, base E40 de 250 W	und	0,00	R\$ 60,90	R\$ -
5	LEDVANCE	Lâmpada de vapor de sódio elipsoidal ou tubular, base E40 de 400 W	und	0,00	R\$ 65,11	R\$ -
6	LEDVANCE	Lâmpada de vapor metálico tubular, base RX7s bilateral de 100 W	und	0,00	R\$ 44,55	R\$ -
7	LEDVANCE	Lâmpada de vapor metálico tubular, base RX7s bilateral de 150 W	und	0,00	R\$ 48,68	R\$ -
8	LEDVANCE	Lâmpada de vapor metálico tubular, base E40 de 100 W	und	0,00	R\$ 62,45	R\$ -
9	LEDVANCE	Lâmpada de vapor metálico tubular, base E40 de 150 W	und	5,00	R\$ 66,94	R\$ 334,70
10	LEDVANCE	Lâmpada de vapor metálico elipsoidal, base E40 de 250 W	und	0,00	R\$ 73,18	R\$ -
11	AVANT	Luminária LED compacta, base E27 de 30W	und	25,00	R\$ 49,28	R\$ 1.232,00
12	AVANT	Luminária LED compacta, base E27 de 40W	und	0,00	R\$ 54,79	R\$ -
13	AVANT	Luminária LED compacta, base E27 de 60W	und	0,00	R\$ 198,14	R\$ -
14	LEDVANCE	Lâmpada de vapor metálico elipsoidal, base E40 de 400 W	und	0,00	R\$ 41,55	R\$ -
15	SONERES	Luminária ornamental desenho circular - chapéu chinês LED conforme memorial descritivo	und	0,00	R\$ 468,67	R\$ -
16	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor de sódio 70 W / 220 V	und	0,00	R\$ 32,69	R\$ -
17	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor de sódio 100 W / 220 V	und	0,00	R\$ 47,61	R\$ -
18	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor de sódio 150 W / 220 V	und	8,00	R\$ 39,64	R\$ 317,12
19	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor de sódio 250W / 220 V	und	0,00	R\$ 51,18	R\$ -
20	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor de sódio 400W / 220 V	und	0,00	R\$ 68,41	R\$ -
21	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor metálico 100W / 220 V	und	0,00	R\$ 42,86	R\$ -
22	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor metálico 150W / 220 V	und	0,00	R\$ 51,47	R\$ -

Assinado por 2 pessoas: ROGER TIAGO DE FREITAS MENDES e PEDRO EVANGELISTA MONTEIRO. Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://araraquara.1doc.com.br/verificacao/2266-E19E-232D-CAC1> e informe o código 2266-E19E-232D-CAC1

PLANILHA DE MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviço: Manutenção preventiva, corretiva e eficientização de sistema de iluminação pública de locais públicos, logradouros, vias, praças, pontilhões, áreas de lazer, dispositivos viários e outros.

Local: Praças, espaços e áreas de lazer, espaços esportivos, vias públicas, dispositivos viários, pontilhões, viadutos, ciclovias, monumentos e espaços públicos do município de Araraquara - SP

MÊS:

MARÇO/2025

Item	Marca	Natureza dos Trabalhos	Unid	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
23	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor metálico 250 W / 220 V	und	0,00	R\$ 49,80	R\$ -
24	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor metálico 400W / 220 V	und	0,00	R\$ 55,88	R\$ -
25	DEMAPE	Reator (fonte) de alto fator de potência para LED pública	und	12,00	R\$ 159,90	R\$ 1.918,80
26	CLAMPER	Supressor de surto monofásico, Fase-Terra, In 4 a 11 kA, para luminaria pública de LED	und	14,00	R\$ 55,03	R\$ 770,38
27	TECNOWATT	Relé fotoelétrico 50/60 Hz 110/220 V - 1200 VA, completo	und	117,00	R\$ 22,45	R\$ 2.626,20
28	COEL	Relé de tempo eletrônico cíclico regulável - 110/127 V - 48/63 Hz (Timer)		3,00	R\$ 85,46	R\$ 256,38
29	SIEMENS	Contator de potência 50 A - 2na+2nf	und	3,00	R\$ 249,37	R\$ 748,11
30	SIEMENS	Contator de potência 16 A - 2na+2nf	und	0,00	R\$ 93,05	R\$ -
31	TECNOWATT	Luminária fechada para iluminação pública tipo pétala pequena para lampada de vapor com reator incorporado	und	0,00	R\$ 209,52	R\$ -
32	SONERES	Luminária LED retangular para poste de alta potência, especificações conforme memorial descritivo	und	23,00	R\$ 571,39	R\$ 13.141,97
33	BRIGHTLUX	Luminária LED retangular para poste de média potência, especificações conforme memorial descritivo	und	8,00	R\$ 387,07	R\$ 3.096,56
34	SONERES	Luminária LED retangular para poste de baixa potência, especificações conforme memorial descritivo	und	13,00	R\$ 370,69	R\$ 4.819,07
35	BRIGHTLUX	Luminária LED retangular para poste, tipo praça, especificações conforme memorial descritivo	und	0,00	R\$ 349,85	R\$ -
36	R.L.LIGHTING	Projeto retangular fechado LED de 50 W - Verde	und	0,00	R\$ 315,33	R\$ -
37	R.L.LIGHTING	Projeto retangular fechado LED de 100 W - Verde	und	0,00	R\$ 580,08	R\$ -
38	TECNOWATT	Projeto retangular fechado LED de 50 W	und	0,00	R\$ 279,16	R\$ -
39	TECNOWATT	Projeto retangular fechado LED de 100 W	und	0,00	R\$ 712,86	R\$ -
40	TECNOWATT	Projeto retangular fechado LED de 200 W	und	6,00	R\$ 856,24	R\$ 5.137,44
41	TECNOWATT	Projeto retangular fechado LED de 400 W	und	0,00	R\$ 1.563,17	R\$ -
42	BRAMETAL	Braço em tubo de ferro galvanizado para fixação de uma luminária	und	0,00	R\$ 43,13	R\$ -
43	BRAMETAL	Cruzeta reforçada em ferro galvanizado para fixação de duas luminárias	und	0,00	R\$ 126,86	R\$ -
44	BRAMETAL	Poste telecônico em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, com espera para uma luminária, altura de 3,00 m	und	1,00	R\$ 245,60	R\$ 245,60
45	BRAMETAL	Poste telecônico reto em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, altura de 6,00 m	und	0,00	R\$ 558,24	R\$ -

Assinado por 2 pessoas: ROGER TACCO DE FREITAS, MENDES e PEDRO DE VASCONCELOS MONTEIRO NETO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://araraquara.1doc.com.br/verificacao/2266-E-19E1-232D-CAC1> e

PLANILHA DE MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviço: Manutenção preventiva, corretiva e eficientização de sistema de iluminação pública de locais públicos, logradouros, vias, praças, pontilhões, áreas de lazer, dispositivos viários e outros.

Local: Praças, espaços e áreas de lazer, espaços esportivos, vias públicas, dispositivos viários, pontilhões, viadutos, ciclovias, monumentos e espaços públicos do município de Araraquara - SP

MÊS:

MARÇO/2025

Item	Marca	Natureza dos Trabalhos	Unid	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
46	BRAMETAL	Poste telecônico reto em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, altura de 8,00 m	und	0,00	R\$ 632,71	R\$ -
47	BRAMETAL	Poste telecônico reto em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, altura de 10,00 m	und	0,00	R\$ 926,33	R\$ -
48	ROMAGNOLE	Poste de concreto retangular, 200 kg, H = 7,00 m	und	0,00	R\$ 468,67	R\$ -
49	ROMAGNOLE	Poste de concreto circular, 400 kg, H = 9,00m	und	0,00	R\$ 694,74	R\$ -
50	ROMAGNOLE	Poste de concreto circular, 400 kg, H = 12,00 m	und	0,00	R\$ 1.091,74	R\$ -
51	BRAMETAL	Suporte tubular de fixação em poste para 1 luminária tipo pétala	und	0,00	R\$ 35,27	R\$ -
52	BRAMETAL	Suporte tubular de fixação em poste para 2 luminária tipo pétala	und	0,00	R\$ 41,96	R\$ -
53	BRAMETAL	Suporte tubular de fixação em poste para 4 luminárias tipo pétala	und	0,00	R\$ 159,90	R\$ -
54	STECK	Disjuntor termomagnético, bipolar 220/380 V, corrente de 10 A até 63 A	und	3,00	R\$ 41,50	R\$ 124,50
55	STECK	Disjuntor termomagnético, bipolar 220/380V, corrente de 60 A até 100 A	und	1,00	R\$ 54,23	R\$ 54,23
56	STECK	Disjuntor termomagnético, tripolar 220/380V, corrente de 10 A até 50 A	und	1,00	R\$ 61,96	R\$ 61,96
57	STECK	Disjuntor termomagnético, tripolar 220/380V, corrente de 60 A até 100 A	und	1,00	R\$ 75,19	R\$ 75,19
58	LORENZETTI	Receptáculo de porcelana com parafuso de fixação com rosca E-40	und	0,00	R\$ 2,92	R\$ -
59	AFIXGRAF	Placa de identificação de luminaria, inclusive fixação	und	11,00	R\$ 6,73	R\$ 74,03
60	CORFIO	Cabo de cobre nu, tempera mole, classe 2, de 16 mm²	m	0,00	R\$ 5,16	R\$ -
61	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Poda em altura de árvore com diâmetro de tronco menor que 0,20m, inclusive transporte e descarte	und	4,00	R\$ 44,31	R\$ 177,24
62	CORFIO	Cabo de cobre de 2,5 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	und	30,00	R\$ 1,05	R\$ 31,50
63	CORFIO	Cabo de cobre de 4 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	m	0,00	R\$ 2,95	R\$ -
64	CORFIO	Cabo de cobre de 6 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	m	0,00	R\$ 3,52	R\$ -
65	CORFIO	Cabo de cobre de 10 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	m	0,00	R\$ 5,16	R\$ -
66	CORFIO	Cabo de cobre flexível de 3 x 2,5 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolamento HEPR 90°C	m	0,00	R\$ 3,30	R\$ -
67	CORFIO	Cabo de cobre flexível de 16 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	m	315,00	R\$ 8,47	R\$ 2.667,90
68	CORFIO	Cabo de cobre flexível de 25 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	m	0,00	R\$ 11,23	R\$ -
69	CORFIO	Cabo de cobre flexível de 35 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	m	0,00	R\$ 16,18	R\$ -

Assinado por 2 pessoas: ROGER TIAGO DE FREITAS MENDONÇA e PEDRO DE ANGELIS DA MOTA NETO. Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://araraquara.sp.br/verificacao>

PLANILHA DE MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviço: Manutenção preventiva, corretiva e eficientização de sistema de iluminação pública de locais públicos, logradouros, vias, praças, pontilhões, áreas de lazer, dispositivos viários e outros.

Local: Praças, espaços e áreas de lazer, espaços esportivos, vias públicas, dispositivos viários, pontilhões, viadutos, ciclovias, monumentos e espaços públicos do município de Araraquara - SP

MÊS:

MARÇO/2025

Item	Marca	Natureza dos Trabalhos	Unid	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
70	CORFIO	Cabo de alumínio nu com alma de aço CAA, 1/0 AWG - Raven	m	0,00	R\$ 5,16	R\$ -
71	STRAHL IND. E COM. LTDA	Caixa de medição polifásica padrão concessionárias	m	4,00	R\$ 143,36	R\$ 573,44
72	INTELLI	Haste de aterramento de 5/8" x 2,4 m	und	0,00	R\$ 27,77	R\$ -
73	INTELLI	Conector split-bolt para cabo de até 25,0 mm², latão, simples	m	170,00	R\$ 7,01	R\$ 1.192,30
74	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	m³	1,68	R\$ 19,49	R\$ 32,74
75	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Reaterro manual apiloado sem controle de compactação	m³	1,68	R\$ 6,81	R\$ 11,44
76	CIMENTO NASSAU	Concreto não estrutural executado no local, mínimo 150 kg cimento / m³	m³	7,20	R\$ 121,31	R\$ 873,43
77	KANAFLEX	Eletroduto corrugado em polietileno de alta densidade, DN= 30 mm, com acessórios	m	0,00	R\$ 2,31	R\$ -
78	KANAFLEX	Eletroduto corrugado em polietileno de alta densidade, DN= 40 mm, com acessórios	m	0,00	R\$ 3,50	R\$ -
79	ULTRA TUBOS E CONEXÕES	Eletroduto galvanizado, médio de 3/4' - com acessórios	m	0,00	R\$ 14,55	R\$ -
80	ULTRA TUBOS E CONEXÕES	Eletroduto galvanizado, médio de 1' - com acessórios	m	22,00	R\$ 19,49	R\$ 428,98
81	AVR Pré-Moldados	Caixa de passagem 30x30x40 com tampa e dreno brita conforme memorial descritivo	und	0,00	R\$ 137,35	R\$ -
82	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Serviço de caminhão Munk equipado com cesto aéreo	h	6,00	R\$ 16,15	R\$ 96,90
83	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Serviço de Eletricista	h	6,00	R\$ 9,84	R\$ 59,04
84	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Serviço de manutenção em iluminação pública viária, em poste CPFL, incluindo eletricista, ajudante e caminhão munk, para 1 ponto de reparo. Material pago conforme utilizado		137,00	R\$ 214,37	R\$ 29.368,69
85	EXOSOLDA	Solda exotérmica conexão cabo-cabo horizontal em T, bitola do cabo de 16-16mm² a 50-35mm², 70-35mm² e 95-35mm²	und	0,00	R\$ 11,82	R\$ -
86	FECHOMETAL	Fita em aço inoxidável para poste de 0,50 m x 19 mm, com fecho em aço inoxidável	und	1,00	R\$ 4,43	R\$ 4,43
87	PADRÃO PRATICO POSTES DE CONCRETO LTDA ME	Padrão de entrada de energia em poste pratico padrão CPFL bifasico B1 completo, incluindo cabos, disjuntor, DPSs e conectores, de acordo com a GED13 CPFL	und	0,00	R\$ 1.213,03	R\$ -
88	PADRÃO PRATICO POSTES DE CONCRETO LTDA ME	Padrão de entrada de energia em caixa de policarbonato com lente, aéreo, para poste de concreto, incluindo poste, cabos, disjuntor, DPSs e conectores, de acordo com a GED13 CPFL	und	0,00	R\$ 1.213,03	R\$ -

Assinado por 2 pessoas: ROGER TIAGO DE FREITAS MENDES e PEDRO LUIZ DE FREITAS MENDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://araraquara.sp.br/verificacao/2266-E199E-232D-CAC1>

PLANILHA DE MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviço: Manutenção preventiva, corretiva e eficientização de sistema de iluminação pública de locais públicos, logradouros, vias, praças, pontilhões, áreas de lazer, dispositivos viários e outros.

Local: Praças, espaços e áreas de lazer, espaços esportivos, vias públicas, dispositivos viários, pontilhões, viadutos, ciclovias, monumentos e espaços públicos do município de Araraquara - SP

MÊS:

MARÇO/2025

Item	Marca	Natureza dos Trabalhos	Unid	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
89	PADRÃO PRÁTICO POSTES DE CONCRETO LTDA ME	Padrão de entrada de energia em caixa de policarbonato com lente, aéreo, instalado em poste de concreto da CPFL paulista, incluindo poste, cabos, disjuntor, DPSs e conectores, de acordo com a GED13 CPFL, bem como aprovação e pedido de ligação no sistema de projetos particulares CPFL	und	0,00	R\$ 1.213,03	R\$ -
90	SÓPORTAS DE AÇO	Porta de segurança de abrir em grade de aço SAE 1045 chapeada, diâmetro 1", completa, com proteção de cadeado, tempera e revenimento	und	0,00	R\$ 323,01	R\$ -
91	PAPAIZ ASSA ABLOY	Cadeado de alta segurança com fechadura abloy	und	2,00	R\$ 52,57	R\$ 105,14
92	AMES ILUMINAÇÃO	Luminária tipo globo para poste, diâmetro de 30 a 60 centímetros	und	0,00	R\$ 104,22	R\$ -
93	AMES ILUMINAÇÃO	Luminária tipo globo republicano para poste encaixes de 1" a 4"	und	0,00	R\$ 130,80	R\$ -

TOTAL GERAL

R\$ 70.878,13

Assinado por 2 pessoas: ROGER TIAGO DE FREITAS MENDES e PEDRO EVANGELISTA MONTEIRO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://araraquara.1doc.com.br/verificacao/2266-E19E-132D-CAC1>



PLANILHA DE MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviço: Manutenção preventiva, corretiva e eficientização de sistema de iluminação pública de locais públicos, logradouros, vias, praças, pontilhões, áreas de lazer, dispositivos viários e outros.

Local: Praças, espaços e áreas de lazer, espaços esportivos, vias públicas, dispositivos viários, pontilhões, viadutos, ciclovias, monumentos e espaços públicos do município de Araraquara - SP

MÊS:

SETEMBRO/2025

Item	Marca	Natureza dos Trabalhos	Unid	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
Parque do Basalto						
1	LEDVANCE	Lâmpada de vapor de sódio elipsoidal ou tubular, base E27 de 70 W	und	0,00	R\$ 33,17	R\$ -
2	LEDVANCE	Lâmpada de vapor de sódio elipsoidal ou tubular, base E40 de 100 W	und	0,00	R\$ 53,00	R\$ -
3	LEDVANCE	Lâmpada de vapor de sódio elipsoidal ou tubular, base E40 de 150 W	und	46,00	R\$ 58,25	R\$ 2.679,65
4	LEDVANCE	Lâmpada de vapor de sódio elipsoidal ou tubular, base E40 de 250 W	und	0,00	R\$ 63,94	R\$ -
5	LEDVANCE	Lâmpada de vapor de sódio elipsoidal ou tubular, base E40 de 400 W	und	16,00	R\$ 68,37	R\$ 1.093,92
6	LEDVANCE	Lâmpada de vapor metálico tubular, base RX7s bilateral de 100 W	und	0,00	R\$ 46,78	R\$ -
7	LEDVANCE	Lâmpada de vapor metálico tubular, base RX7s bilateral de 150 W	und	0,00	R\$ 51,11	R\$ -
8	LEDVANCE	Lâmpada de vapor metálico tubular, base E40 de 100 W	und	0,00	R\$ 65,57	R\$ -
9	LEDVANCE	Lâmpada de vapor metálico tubular, base E40 de 150 W	und	6,00	R\$ 70,28	R\$ 421,68
10	LEDVANCE	Lâmpada de vapor metálico elipsoidal, base E40 de 250 W	und	0,00	R\$ 76,83	R\$ -
11	AVANT	Luminária LED compacta, base E27 de 30W	und	1,00	R\$ 51,74	R\$ 51,74
12	AVANT	Luminária LED compacta, base E27 de 40W	und	0,00	R\$ 57,53	R\$ -
13	AVANT	Luminária LED compacta, base E27 de 60W	und	0,00	R\$ 208,05	R\$ -
14	LEDVANCE	Lâmpada de vapor metálico elipsoidal, base E40 de 400 W	und	2,00	R\$ 43,62	R\$ 87,24
15	SONERES	Luminária ornamental desenho circular - chapéu chinês LED conforme memorial descritivo	und	5,00	R\$ 492,10	R\$ 2.460,50
16	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor de sódio 70 W / 220 V	und	0,00	R\$ 34,32	R\$ -
17	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor de sódio 100 W / 220 V	und	15,00	R\$ 49,99	R\$ 749,85
18	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor de sódio 150 W / 220 V	und	36,00	R\$ 41,62	R\$ 1.498,32
19	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor de sódio 250W / 220 V	und	0,00	R\$ 53,74	R\$ -
20	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor de sódio 400W / 220 V	und	16,00	R\$ 71,83	R\$ 1.149,28
21	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor metálico 100W / 220 V	und	0,00	R\$ 45,00	R\$ -
22	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor metálico 150W / 220 V	und	0,00	R\$ 54,04	R\$ -

Assinado por 2 pessoas: ROGER TIAGO DE FREITAS MENDES e PEDRO DE FREITAS MONTENEGRO, para verificar a validade das assinaturas, acesse: <https://araraquara.sp.gov.br/verificacao/> e informe o código: 2266-E19E-232D-CAC1

PLANILHA DE MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviço: Manutenção preventiva, corretiva e eficientização de sistema de iluminação pública de locais públicos, logradouros, vias, praças, pontilhões, áreas de lazer, dispositivos viários e outros.

Local: Praças, espaços e áreas de lazer, espaços esportivos, vias públicas, dispositivos viários, pontilhões, viadutos, ciclovias, monumentos e espaços públicos do município de Araraquara - SP

MÊS:

SETEMBRO/2025

Item	Marca	Natureza dos Trabalhos	Unid	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
23	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor metálico 250 W / 220 V	und	0,00	R\$ 52,29	R\$ -
24	DEMAPE	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor metálico 400W / 220 V	und	0,00	R\$ 58,68	R\$ -
25	DEMAPE	Reator (fonte) de alto fator de potência para LED pública	und	0,00	R\$ 167,90	R\$ -
26	CLAMPER	Supressor de surto monofásico, Fase-Terra, In 4 a 11 kA, para luminaria pública de LED	und	0,00	R\$ 57,78	R\$ -
27	TECNOWATT	Relé fotoelétrico 50/60 Hz 110/220 V - 1200 VA, completo	und	201,00	R\$ 23,57	R\$ 4.737,40
28	COEL	Relé de tempo eletrônico cíclico regulável - 110/127 V - 48/63 Hz (Timer)		4,00	R\$ 89,74	R\$ 358,96
29	SIEMENS	Contator de potência 50 A - 2na+2nf	und	4,00	R\$ 261,84	R\$ 1.047,36
30	SIEMENS	Contator de potência 16 A - 2na+2nf	und	1,00	R\$ 97,70	R\$ 97,70
31	TECNOWATT	Luminária fechada para iluminação pública tipo pétala pequena para lampada de vapor com reator incorporado	und	0,00	R\$ 220,00	R\$ -
32	SONERES	Luminária LED retangular para poste de alta potência, especificações conforme memorial descritivo	und	28,00	R\$ 599,96	R\$ 16.798,88
33	BRIGHTLUX	Luminária LED retangular para poste de média potência, especificações conforme memorial descritivo	und	18,00	R\$ 406,43	R\$ 7.315,74
34	SONERES	Luminária LED retangular para poste de baixa potência, especificações conforme memorial descritivo	und	9,00	R\$ 389,22	R\$ 3.502,98
35	BRIGHTLUX	Luminária LED retangular para poste, tipo praça, especificações conforme memorial descritivo	und	22,00	R\$ 367,34	R\$ 8.081,48
36	R.L.LIGHTING	Projeto retangular fechado LED de 50 W - Verde	und	0,00	R\$ 331,09	R\$ -
37	R.L.LIGHTING	Projeto retangular fechado LED de 100 W - Verde	und	0,00	R\$ 609,08	R\$ -
38	TECNOWATT	Projeto retangular fechado LED de 50 W	und	16,00	R\$ 293,12	R\$ 4.689,92
39	TECNOWATT	Projeto retangular fechado LED de 100 W	und	0,00	R\$ 748,50	R\$ -
40	TECNOWATT	Projeto retangular fechado LED de 200 W	und	25,00	R\$ 899,05	R\$ 22.476,25
41	TECNOWATT	Projeto retangular fechado LED de 400 W	und	0,00	R\$ 1.641,32	R\$ -
42	BRAMETAL	Braço em tubo de ferro galvanizado para fixação de uma luminária	und	0,00	R\$ 45,29	R\$ -
43	BRAMETAL	Cruzeta reforçada em ferro galvanizado para fixação de duas luminárias	und	2,00	R\$ 133,20	R\$ 266,40
44	BRAMETAL	Poste telecônico em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, com espera para uma luminária, altura de 3,00 m	und	3,00	R\$ 257,89	R\$ 773,67
45	BRAMETAL	Poste telecônico reto em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, altura de 6,00 m	und	6,00	R\$ 586,15	R\$ 3.516,90

PLANILHA DE MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviço: Manutenção preventiva, corretiva e efficientização de sistema de iluminação pública de locais públicos, logradouros, vias, praças, pontilhões, áreas de lazer, dispositivos viários e outros.

Local: Praças, espaços e áreas de lazer, espaços esportivos, vias públicas, dispositivos viários, pontilhões, viadutos, ciclovias, monumentos e espaços públicos do município de Araraquara - SP

MÊS:

SETEMBRO/2025

Item	Marca	Natureza dos Trabalhos	Unid	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
46	BRAMETAL	Poste telecônico reto em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, altura de 8,00 m	und	2,00	R\$ 664,35	R\$ 1.328,70
47	BRAMETAL	Poste telecônico reto em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, altura de 10,00 m	und	0,00	R\$ 972,65	R\$ -
48	ROMAGNOLE	Poste de concreto retangular, 200 kg, H = 7,00 m	und	0,00	R\$ 492,10	R\$ -
49	ROMAGNOLE	Poste de concreto circular, 400 kg, H = 9,00m	und	0,00	R\$ 729,48	R\$ -
50	ROMAGNOLE	Poste de concreto circular, 400 kg, H = 12,00 m	und	0,00	R\$ 1.146,32	R\$ -
51	BRAMETAL	Suporte tubular de fixação em poste para 1 luminária tipo pétala	und	2,00	R\$ 37,04	R\$ 74,08
52	BRAMETAL	Suporte tubular de fixação em poste para 2 luminária tipo pétala	und	6,00	R\$ 44,06	R\$ 264,36
53	BRAMETAL	Suporte tubular de fixação em poste para 4 luminárias tipo pétala	und	0,00	R\$ 167,90	R\$ -
54	STECK	Disjuntor termomagnético, bipolar 220/380 V, corrente de 10 A até 63 A	und	6,00	R\$ 43,57	R\$ 261,42
55	STECK	Disjuntor termomagnético, bipolar 220/380V, corrente de 60 A até 100 A	und	0,00	R\$ 56,94	R\$ -
56	STECK	Disjuntor termomagnético, tripolar 220/380V, corrente de 10 A até 50 A	und	0,00	R\$ 65,06	R\$ -
57	STECK	Disjuntor termomagnético, tripolar 220/380V, corrente de 60 A até 100 A	und	0,00	R\$ 78,95	R\$ -
58	LORENZETTI	Receptáculo de porcelana com parafuso de fixação com rosca E-40	und	0,00	R\$ 3,06	R\$ -
59	AFIXGRAF	Placa de identificação de luminaria, inclusive fixação	und	16,00	R\$ 7,06	R\$ 112,96
60	CORFIO	Cabo de cobre nu, têmpera mole, classe 2, de 16 mm²	m	1,00	R\$ 5,41	R\$ 5,41
61	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Poda em altura de árvore com diâmetro de tronco menor que 0,20m, inclusive transporte e descarte	und	12,00	R\$ 46,53	R\$ 558,36
62	CORFIO	Cabo de cobre de 2,5 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	und	20,00	R\$ 1,10	R\$ 22,00
63	CORFIO	Cabo de cobre de 4 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	m	0,00	R\$ 3,10	R\$ -
64	CORFIO	Cabo de cobre de 6 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	m	0,00	R\$ 3,70	R\$ -
65	CORFIO	Cabo de cobre de 10 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	m	0,00	R\$ 5,41	R\$ -
66	CORFIO	Cabo de cobre flexível de 3 x 2,5 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolamento HEPR 90°C	m	211,00	R\$ 3,46	R\$ 730,06
67	CORFIO	Cabo de cobre flexível de 16 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	m	70,00	R\$ 8,89	R\$ 622,30
68	CORFIO	Cabo de cobre flexível de 25 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	m	15,00	R\$ 11,79	R\$ 176,85
69	CORFIO	Cabo de cobre flexível de 35 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	m	0,00	R\$ 16,99	R\$ -

Assinado por 2 pessoas: ROGER TIAGO DE FREITAS e PEDRO ANGELISTA MONTEIRO NETO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://araraquara.sp.gov.br/verificacao/2266-E19E-232D-55CAC1> e informe o código 2266-E19E-232D-55CAC1

PLANILHA DE MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviço: Manutenção preventiva, corretiva e eficientização de sistema de iluminação pública de locais públicos, logradouros, vias, praças, pontilhões, áreas de lazer, dispositivos viários e outros.

Local: Praças, espaços e áreas de lazer, espaços esportivos, vias públicas, dispositivos viários, pontilhões, viadutos, ciclovias, monumentos e espaços públicos do município de Araraquara - SP

MÊS:

SETEMBRO/2025

Item	Marca	Natureza dos Trabalhos	Unid	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
70	CORFIO	Cabo de alumínio nu com alma de aço CAA, 1/0 AWG - Raven	m	0,00	R\$ 5,41	R\$ -
71	STRAHL IND. E COM. LTDA	Caixa de medição polifásica padrão concessionárias	m	0,00	R\$ 150,53	R\$ -
72	INTELLI	Haste de aterramento de 5/8" x 2,4 m	und	0,00	R\$ 29,16	R\$ -
73	INTELLI	Conector split-bolt para cabo de até 25,0 mm², latão, simples	m	134,00	R\$ 7,36	R\$ 986,88
74	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	m³	123,84	R\$ 20,47	R\$ 2.534,79
75	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Reaterro manual apiloado sem controle de compactação	m³	123,84	R\$ 7,15	R\$ 885,77
76	CIMENTO NASSAU	Concreto não estrutural executado no local, mínimo 150 kg cimento / m³	m³	1,20	R\$ 127,37	R\$ 152,84
77	KANAFLEX	Eletroduto corrugado em polietileno de alta densidade, DN= 30 mm, com acessórios	m	0,25	R\$ 2,43	R\$ 0,61
78	KANAFLEX	Eletroduto corrugado em polietileno de alta densidade, DN= 40 mm, com acessórios	m	58,00	R\$ 3,68	R\$ 213,22
79	ULTRA TUBOS E CONEXÕES	Eletroduto galvanizado, médio de 3/4' - com acessórios	m	0,00	R\$ 15,28	R\$ -
80	ULTRA TUBOS E CONEXÕES	Eletroduto galvanizado, médio de 1' - com acessórios	m	0,00	R\$ 20,47	R\$ -
81	AVR Pré-Moldados	Caixa de passagem 30x30x40 com tampa e dreno brita conforme memorial descritivo	und	4,00	R\$ 144,22	R\$ 576,88
82	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Serviço de caminhão Munk equipado com cesto aéreo	h	63,00	R\$ 16,95	R\$ 1.068,15
83	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Serviço de Eletricista	h	175,00	R\$ 10,33	R\$ 1.807,75
84	ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Serviço de manutenção em iluminação pública viária, em poste CPFL, incluindo eletricista, ajudante e caminhão munk, para 1 ponto de reparo. Material pago conforme utilizado		164,00	R\$ 225,09	R\$ 36.914,64
85	EXOSOLDA	Solda exotérmica conexão cabo-cabo horizontal em T, bitola do cabo de 16-16mm² a 50-35mm², 70-35mm² e 95-35mm²	und	0,00	R\$ 12,42	R\$ -
86	FECHOMETAL	Fita em aço inoxidável para poste de 0,50 m x 19 mm, com fecho em aço inoxidável	und	0,00	R\$ 4,65	R\$ -
87	PADRÃO PRATICO POSTES DE CONCRETO LTDA ME	Padrão de entrada de energia em poste pratico padrão CPFL bifasico B1 completo, incluindo cabos, disjuntor, DPSs e conectores, de acordo com a GED13 CPFL	und	1,00	R\$ 1.273,68	R\$ 1.273,68
88	PADRÃO PRATICO POSTES DE CONCRETO LTDA ME	Padrão de entrada de energia em caixa de policarbonato com lente, aéreo, para poste de concreto, incluindo poste, cabos, disjuntor, DPSs e conectores, de acordo com a GED13 CPFL	und	0,00	R\$ 1.273,68	R\$ -

Assinado por 2 pessoas: ROSA R. TIAGO DE FREITAS MENDES e PEDRO EVANGELISTA MONTEIRO NETO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://araraquara.1doc.com.br/verificacao/2266-E19E-232D-CAC1>



PLANILHA DE MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS	
----------------------------------	--

Serviço: Manutenção preventiva, corretiva e eficientização de sistema de iluminação pública de locais públicos, logradouros, vias, praças, pontilhões, áreas de lazer, dispositivos viários e outros.

Local: Praças, espaços e áreas de lazer, espaços esportivos, vias públicas, dispositivos viários, pontilhões, viadutos, ciclovias, monumentos e espaços públicos do município de Araraquara - SP

Local: Praças, espaços e áreas de lazer, espaços esportivos, vias públicas, dispositivos viários, pontilhões, viadutos, ciclovias, monumentos e espaços públicos do município de Araraquara - SP

MÊS:	SETEMBRO/2025
------	---------------

Item	Marca	Natureza dos Trabalhos	Unid	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
89	PADRÃO PRATICO POSTES DE CONCRETO LTDA ME	Padrão de entrada de energia em caixa de policarbonato com lente, aéreo, instalado em poste de concreto da CPFL paulista, incluindo poste, cabos, disjuntor, DPSs e conectores, de acordo com a GED13 CPFL, bem como aprovação e pedido de ligação no sistema de projetos particulares CPFL	und	0,00	R\$ 1.273,68	R\$ -
90	SÓPORTAS DE AÇO	Porta de segurança de abrir em grade de aço SAE 1045 chapeada, diâmetro 1', completa, com proteção de cadeado, têmpera e revenimento	und	0,00	R\$ 339,16	R\$ -
91	PAPAIZ ASSA ABLOY	Cadeado de alta segurança com fechadura abloy	und	1,00	R\$ 55,20	R\$ 55,20
92	AMES ILUMINAÇÃO	Luminária tipo globo para poste, diametro de 30 a 60 centímetros	und	0,00	R\$ 109,43	R\$ -
93	AMES ILUMINAÇÃO	Luminária tipo globo republicano para poste encaixes de 1" a 4"	und	0,00	R\$ 137,34	R\$ -

TOTAL GERAL	R\$ 134.483,16
--------------------	-----------------------



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 2266-E19E-232D-CAC1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ROGER TIAGO DE FREITAS MENDES (CPF 213.XXX.XXX-56) em 18/02/2026 14:59:29 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



PEDRO EVANGELISTA MONTEIRO NETO (CPF 254.XXX.XXX-77) em 18/02/2026 15:44:12
GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://araraquara.1doc.com.br/verificacao/2266-E19E-232D-CAC1>